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Sammanfattning 
Trafikverket planerar, i samverkan med Kungälvs kommun, en gång- och cykelväg mellan Vävra och Tjuvkil 
utmed väg 168. Målet med projektet är att förbättra trafiksäkerheten och framkomligheten för oskyddade 
trafikanter samt att förbättra tillgängligheten för gående och cyklister till viktiga målpunkter.  

Inom arbetet med vägplanens samrådsunderlag utfördes under 2016 inventeringar och utredningar. I 
samrådsunderlaget studerades ett alternativ som i sin helhet var placerat på södra sidan av väg 168 
(alternativ 1). Samråd i form av öppet hus genomfördes med allmänheten och enskilda som kunde antas bli 
berörda. Länsstyrelsen har beslutat, med samrådsunderlaget som grund, att projektet inte kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan. Detta innebär att en miljöbeskrivning, här integrerad i planbeskrivningen, 
utarbetas för projektet.  

Under 2017 och 2018 pågick arbete med framtagning av planförslag. Under arbete med planförslaget 
studerades initialt en gång- och cykelväg som ansluter till befintlig gång- och cykelväg på norra sidan av väg 
168 i öster. Vid korsningen med Lökebergsvägen korsar gång- och cykelvägen väg 168 för att sedan 
lokaliseras till den södra sidan fram till Gethagen. Förslaget benämns alternativ 2. Under granskningsskedet 
inkom flera synpunkter om att trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter skulle förbättras av att gång- och 
cykelvägen lokaliseras på norra sidan av väg 168, alternativ 3. Trafiksäkerheten i förslaget för alternativ 2 
bedömdes som godtagbar, men Kungälvs kommun valde att skjuta till mer pengar för att öka 
trafiksäkerheten ytterligare. Beslutet togs av kommunstyrelsen 2019-11-13. Detta föranleder ett omtag av 
projektet för att utreda möjligheterna för gång- och cykelvägens placering på norra sidan av väg 168 enligt 
alternativ 3.  

Aktuellt planförslag innebär att gång- och cykelvägen anläggs på den norra sidan av väg 168 på en 3,5 
kilometer lång sträcka mellan Vävra och Tjuvkil. Gång- och cykelvägen blir 2,5–3,5 meter bred. På sträckan 
separeras gång- och cykelvägen från väg 168 genom skiljeremsa, vägräcke eller GCM-stöd.  

Den föreslagna gång- och cykelvägen bidrar positivt till det transportpolitiska målet, regionala och lokala mål 
samt överenstämmelsen med de projektspecifika målen. Den motverkar i viss utsträckning 
miljökvalitetsmålen, då den nya gång- och cykelvägen medför intrång i natur- och kulturmiljöer. 
Anläggandet av gång- och cykelvägen ger upphov till positiva effekter för hälsa samt rekreation och friluftsliv 
då det blir säkrare och enklare att gå och att färdas med cykel längs väg 168 jämfört med dagens situation. 
Gång- och cykelvägen möjliggör även ett sammanhängande gång- och cykelstråk mellan Marstrand och 
Ytterby. Med gång- och cykelvägen antas antalet fotgängare och cyklister öka och framkomligheten och 
tillgängligheten till målpunkter längs sträckan förbättras. 

Den föreslagna gång- och cykelvägen ger negativa konsekvenser för natur- och kulturmiljö, i form av mindre 
intrång i naturmiljöer och fornlämningar. Vattenverksamheten i Vävrabäcken ska utföras med bästa möjliga 
teknik som minimerar åtgärdens omfattning och negativa konsekvenser. Den mark som behöver tas i 
anspråk som tillkommande vägområde är begränsad och åtgärden bedöms inte skapa barriärer eller på annat 
sätt försvåra brukandet av kringliggande jordbruksmark.  
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1. Beskrivning av projektet, dess bakgrund, ändamål och 
projektmål 

1.1 Bakgrund 
Kungälvs kommun har tagit fram ett antal prioriterade delsträckor för utbyggnad av gång- och cykelvägar i 
kommunen. För att binda samman befintliga stråk till ett enhetligt system har ett paket för utbyggnad av 
gång- och cykelvägar initierats. Längs de aktuella sträckorna saknas gång- och cykelväg och de oskyddade 
trafikanterna hänvisas till blandtrafik längs en mycket smal vägren. Trafiksäkerheten, tillgängligheten och 
framkomligheten är därför låg för oskyddade trafikanter. Särskilt för barn blir rörelsefriheten inskränkt då 
möjligheterna att röra sig på egen hand mellan hem, skola och fritidsaktiviteter försvåras. 

Sträckorna som ingår i paketet för utbyggnad av gång- och cykelvägar är Kareby–Kode (väg 574), Stället–
Risby och Vävra–Tjuvkil (väg 168). Trafikverket är väghållare för vägarna som berörs. Sträckorna Kareby–
Kode och Stället–Risby är färdigbyggda.  

Aktuell vägplan behandlar sträckan Vävra-Tjuvkil (väg 168). En byggnation av gång- och cykelväg utmed väg 
168 mellan Vävra och Tjuvkil bidrar till ökad trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter. En gång- och cykelväg 
kan stärka och binda samman de båda orterna, och kan även, tillsammans med de övriga gång- och 
cykelvägarna, vara en viktig länk i ett framtida kommunalt och regionalt gång- och cykelstråk. 

1.2 Planläggningsprocessen och status för aktuell vägplan 
Ett väg- eller järnvägsprojekt ska planeras enligt en särskild planläggningsprocess som styrs av lagen om 
byggande av järnväg, väglagen, plan- och bygglagen samt miljöbalken och ska slutligen leda fram till en väg- 
eller järnvägsplan.  

I planläggningsprocessen utreds var och hur vägen eller järnvägen ska byggas. I planläggningsprocessen, se 
Figur 1, finns fyra olika skeden inom vilka väg- eller järnvägsplanen har olika status. I början av 
planläggningen tar Trafikverket fram ett underlag som beskriver hur projektet kan påverka miljön. 
Länsstyrelsen beslutar sedan om projektet kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Om projektet kan 
antas medföra betydande miljöpåverkan ska en miljökonsekvensbeskrivning tas fram. I 
miljökonsekvensbeskrivningen beskrivs projektets miljöpåverkan och försiktighets- och skyddsåtgärder 
föreslås. Miljökonsekvensbeskrivningen ska godkännas av länsstyrelsen. Om projektet inte antas medföra 
betydande miljöpåverkan tas istället en miljöbeskrivning fram. 

Samråd är viktigt under hela planläggningen. Det innebär att Trafikverket tar kontakt och för dialoger med 
andra myndigheter, organisationer och berörd allmänhet för att få deras synpunkter och kunskap. 
Synpunkterna som kommer in under samråden sammanställs i en samrådsredogörelse. 

Planen hålls tillgänglig för granskning så att de som berörs kan lämna synpunkter innan färdigställandet. 
Inkomna synpunkter sammanställs och kommenteras i ett granskningsutlåtande. Efter granskningstiden ska 
väg- eller järnvägsplanen tillstyrkas av länsstyrelsen innan den skickas för fastställelse hos Trafikverket. När 
planen är fastställd följer en överklagandetid innan planen vinner laga kraft. Överklaganden görs till 
regeringen. Om planen överklagas vinner den laga kraft först efter att regeringen har fastställt den. När 
planen har vunnit laga kraft kan Trafikverket påbörja byggnationen. 
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Figur 1. Trafikverkets planläggningsprocess för vägplan/järnvägsplan. 
 

1.3 Tidigare utredningar och beslut 
1.3.1 Förstudie för gång- och cykelväg utmed väg 168 mellan Tjuvkil och Ytterby 

En vägplan eller järnvägsplan ska föregås av en så kallad åtgärdsvalsstudie enligt den planläggningsprocess 
som trädde i kraft 2013. En åtgärdsvalsstudie innebär att ett problem och hur det kan lösas analyseras steg 
för steg, genom den så kallade fyrstegsprincipen, för att tidigt ta fram ett antal olika åtgärdsalternativ. 
Åtgärdsvalsstudien redovisar vilka åtgärder som behövs, till exempel en ny väg. 

Behovet av gång- och cykelvägar utmed med väg 168 identifierades innan den nya planläggningsprocessen 
trädde i kraft och åtgärdsvalsstudie har därför inte föregått aktuell vägplan. År 2007 genomförde däremot 
Kungälvs kommun en förstudie för gång- och cykelväg utmed väg 168 mellan Tjuvkil och Ytterby. I 
förstudien studerades alternativa lokaliseringar av gång- och cykelväg utmed sträckan. Förstudien följdes av 
samrådsmöten med allmänheten och organisationer. De resultat som presenterades i förstudien har beaktats 
i arbetet med denna vägplan. 

1.3.2 Samrådsunderlag 
Inom arbetet med vägplanens samrådsunderlag utfördes under 2016 inventeringar och utredningar. I 
samrådsunderlaget studerades ett alternativ som i sin helhet var placerat på södra sidan av väg 168, 
alternativ 1. Samråd i form av öppet hus genomfördes med allmänheten och enskilda som kunde antas bli 
berörda.  

Inga alternativa lokaliseringar till sträckningen längs väg 168 har funnits för vägplanen vilket innebär att 
skedet framtagning av alternativa lokaliseringar inte har varit aktuellt. Däremot har olika sidval för gång- och 
cykelvägen längs väg 168 studerats inom projektet.  

1.3.3 Beslut om betydande miljöpåverkan 
Länsstyrelsen beslutade 2016-06-02, med samrådsunderlaget som grund, att projektet inte kan antas 
medföra betydande miljöpåverkan.  

Efter att cykelvägens utformning och lokalisering längs med väg 168 förändrats, genomfördes samråd med 
länsstyrelsen 2017 och 2020. Trafikverket fick bekräftelse från länsstyrelsen 2020 på att bedömningen om 
att projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan kvarstår. 

1.3.4 Beslut om ändring av sidval 
Under 2017 och 2018 pågick arbete med framtagning av planförslag. Under arbete med planförslaget 
studerades initialt en gång- och cykelväg som ansluter till befintlig gång- och cykelväg på norra sidan av väg 
168 i öster. Vid korsningen med Lökebergsvägen korsar gång- och cykelvägen väg 168 för att sedan 
lokaliseras till den södra sidan fram till Gethagen. Förslaget benämns alternativ 2, se avsnitt 4.1. Gång- och 
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cykelvägens utformning studerades i detalj och samråd kring förslaget genomfördes med kommun, särskilt 
berörda och allmänheten.  

Under granskningsskedet inkom flera synpunkter om att trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter skulle 
förbättras av att gång- och cykelvägen lokaliseras på norra sidan av väg 168. Trafiksäkerheten i förslaget för 
alternativ 2 bedöms vara godtagbar, men Kungälvs kommun valde att skjuta till mer pengar för att öka 
trafiksäkerheten längs sträckan ytterligare. Beslutet togs av kommunstyrelsen 2019-11-13. Beslutet 
föranledde ett omtag i projektet för att utreda möjligheterna för gång-och cykelvägens placering på norra 
sidan av väg 168.  

Under början av 2020 inleddes återigen arbetet med framtagning av planförslag, denna gång för en gång- 
och cykelväg på norra sidan väg 168 enligt alternativ 3. 

1.4 Mål  
Nedan redovisas de nationella, regionala och lokala mål som är aktuella för gång- och cykelvägen på sträckan 
Vävra-Tjuvkil. 

1.4.1 Transportpolitiska mål 
Det övergripande målet för transportpolitiken är att en samhällsekonomiskt effektiv och långsiktigt hållbar 
transportförsörjning ska säkerställas för medborgare och näringsliv i hela landet. Under det övergripande 
transportpolitiska målet finns ett Funktionsmål och ett Hänsynsmål.  

Funktionsmålet 
Funktionsmålet innebär att transportsystemets utformning, funktion och användning ska medverka till att ge 
alla en grundläggande tillgänglighet med god kvalitet och användbarhet. Transportsystemet ska också bidra 
till en utvecklingskraft i hela landet och vara jämställt. 

Hänsynsmålet 
Hänsynsmålet berör säkerhet, miljö och hälsa. Transportsystemets utformning, funktion och användning ska 
anpassas till att ingen ska dödas eller skadas allvarligt. Det ska också bidra till att miljökvalitetsmålen uppnås 
och bidra till ökad hälsa. 

1.4.2 Regionala mål 
Kungälv ingår i Göteborgsregionens kommunalförbund (GR). GR strävar mot ökad hållbarhet för förbundets 
kommuner och som en del i detta arbetar man för att öka andelen resor med cykel. 

1.4.3 Lokala mål 
Ett gott socialt liv är ett av Kungälvs kommuns övergripande mål. Framgångsfaktorer för detta är bland 
annat bra resvägar för att enkelt kunna ta sig dit man ska. Det ska vara tryggt och säkert att ta sig till skolor, 
arbetsplatser och kollektivtrafikhållplatser och det ska vara smidigt att pendla inom och mellan orterna. Ett 
sammanhängande cykelstråk inom kommunen som på längre sikt även ska kunna knytas till regionala stråk 
eftersträvas. En god hälsa är en annan framgångsfaktor för att nå ett gott socialt liv, och är något som gynnas 
av en ökad rörlighet genom exempelvis större möjlighet till gående och cykling.  
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1.4.4 Miljökvalitetsmål 
Sveriges riksdag har beslutat om 16 miljökvalitetsmål (miljömål) för en hållbar samhällsutveckling. Det 
övergripande målet för arbetet för en hållbar utveckling är att skydda människors hälsa, bevara den 
biologiska mångfalden, hushålla med uttaget av naturresurser så att de kan nyttjas långsiktigt samt att 
skydda natur- och kulturlandskap. Det innebär att nuvarande och kommande generationer ska tillförsäkras 
en hälsosam och god miljö utifrån sociala, ekonomiska och ekologiska aspekter.  

Miljökvalitetsmålen är följande och de som påverkas negativt eller positivt av projektet är markerade med fet 
stil: 

●  Begränsad klimatpåverkan ●  Grundvatten av god kvalitet 

●  Frisk luft ●  Hav i balans samt levande kust och skärgård 

●  Bara naturlig försurning ●  Myllrande våtmarker 

●  Giftfri miljö ●  Levande skogar 

●  Skyddande ozonskikt ●  Ett rikt odlingslandskap 

●  Säker strålmiljö ●  Storslagen fjällmiljö 

●  Ingen övergödning ●  God bebyggd miljö 

●  Levande sjöar och vattendrag ●  Ett rikt växt- och djurliv 

 

1.5 Ändamål och projektmål 
Ändamålet med projektet är att öka trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter som 
färdas utmed väg 168 mellan Vävra och Tjuvkil. Gång- och cykelvägen ska tillsammans med befintliga gång- 
och cykelvägar samt övriga prioriterade delsträckor i Kungälvs kommun möjliggöra att skapa 
sammanhängande gång- och cykelstråk i kommunen men även skapa förutsättningar för ett framtida 
regionalt gång- och cykelstråk.  

Projektmålet för vägplanen är att anlägga en separat gång- och cykelväg utmed väg 168 mellan Vävra och 
Tjuvkil som ökar trafiksäkerheten och som även bidrar till god tillgänglighet till målpunkter för de oskyddade 
trafikanter som färdas längs vägen. 

1.6 Geografisk avgränsning 
Utredningsområdet utmed väg 168 sträcker sig från strax öster om Vävra korsväg till korsningen vid 
Gethagen, vid Tjuvkil, se Figur 2. Sträckan som utreds i aktuell vägplan är cirka 3,5 kilometer lång. 
Utredningsområdet utgörs av närområdet till väg 168.  
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Figur 2. Utredningsområdet utmed väg 168, mellan Vävra i öst och Tjuvkil i väst. 
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2.  Miljöbeskrivning 
Detta kapitel innehåller läsanvisning och avgränsningar för projektets miljöbeskrivning. 

Länsstyrelsens beslut att projektet inte bedöms medföra betydande miljöpåverkan innebär att en 
miljökonsekvensbeskrivning inte behöver tas fram. Istället upprättas en miljöbeskrivning som är integrerad i 
planbeskrivningen. Kunskapsinsamling till miljöbeskrivningen har skett genom studier av 
underlagsmaterial, såsom tidigare utredningsmaterial för vägsträckan och omkringliggande vägsträckor, 
samt annat underlagsmaterial från länsstyrelsen, Kungälvs kommun, Artdatabanken med flera källor. Detta 
har kompletterats med utredningar och inventeringar som utförts inom projektet. Materialet har analyserats 
och sammanställts i denna planbeskrivning. 

Beskrivning av nuvarande förhållanden återfinns i kapitel 3. Beskrivning av effekter och konsekvenser av 
föreslagen åtgärd under drifttiden och under byggtiden presenteras i kapitel 5. I kapitel 7 redovisas 
projektets överensstämmelse med miljöbalkens allmänna hänsynsregler. I kapitel 9 redovisas behov av 
anmälan och tillstånd samt andra viktiga frågor som hanteras eller utreds i det fortsatta arbetet, samt 
miljökontroll och uppföljning. 

2.1 Avgränsning av miljöbeskrivningen 
2.1.1 Geografisk avgränsning 

Vägplanens geografiska avgränsning redovisas i avsnitt 1.6. Bedömningar av miljöeffekter och konsekvenser 
har gjorts för åtgärdens influensområde, vilket motsvarar det närliggande område som på ett eller annat sätt 
kan påverkas av föreslagen åtgärd. Influensområdets storlek kan variera beroende på vilken av de olika 
miljöaspekterna som behandlas. 

2.1.2 Avgränsning i tid 
Miljökonsekvenser kan uppstå under olika tidsperioder. Vägplanens miljökonsekvenser beskrivs för en 
framtida situation, när gång- och cykelvägen är utbyggd, samt för byggskedet.  

2.1.3 Avgränsade miljöaspekter och konsekvensbedömning 
Miljöbedömningen fokuserar på de miljöaspekter som är av vikt i detta projekt och som kan påverkas, både 
positivt och negativt. Bedömningen av negativa miljökonsekvenser redovisas i en tregradig skala: små, 
måttliga eller stora konsekvenser. Positiva konsekvenser analyseras också men graderas inte. 
Konsekvenserna av den planerade åtgärden har bedömts med avseende på olika effekter på kort och lång sikt 
och sedan jämförts mot ett nollalternativ.  

De miljöaspekter som kan beröras av negativa/positiva konsekvenser till följd av projekt, är följande: 

• Landskap  

• Naturmiljö 

• Kulturmiljö 

• Rekreation och friluftsliv 

• Naturresurser och markanvändning  

• Miljöbelastning  

• Påverkan under byggtiden 
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Trafikverket är medvetet om att det finns en bullerproblematik längs väg 168. Frågor om buller och 
luftkvalitet har dock avgränsats bort ur miljöbeskrivningen, då den föreslagna gång- och cykelvägen inte 
bedöms medföra negativa effekter eller konsekvenser för dessa aspekter. En gång- och cykelväg, vilken 
placeras intill en befintlig väg, är enligt Trafikverkets råd och riktlinjer inte att betrakta som väsentlig 
ombyggnad. Den planerade gång- och cykelvägen kommer inte att öka trafikflödena längs med sträckan eller 
innebära att den motoriserade trafiken kommer närmare befintlig bebyggelse. Buller för bostäder och 
luftkvalitet har inte utretts då vägplanen har bedömts som planeringsfallet "Befintlig miljö" och därför är 
inga bullerskyddsåtgärder aktuella inom ramen för det aktuella projektet. 

Ny gång- och cykelväg har en positiv effekt då en del lokala transporter på kortare sträckor kan överföras från 
bil och buss till gång och cykel. Nyttjande av cykel eller att gå till fots medför också ökad motion och bättre 
förutsättningar för god hälsa.  

För att möjliggöra en bedömning av konsekvenserna i det fall projektet inte genomförs beskrivs ett så kallat 
nollalternativ. Nollalternativet är ett jämförelsealternativ som redovisar den förmodade utvecklingen utan att 
projektet genomförs. Nollalternativet är inte en beskrivning av aktuella förhållanden eller ett antagande om 
oförändrat tillstånd utan inkluderar de åtgärder och de förändringar som kan förväntas även utan det 
planerade projektet.  

För det här projektet innebär nollalternativet att ingen gång- och cykelväg byggs och att oskyddade 
trafikanter även fortsättningsvis är hänvisade till vägrenen längs väg 168. Utöver normalt underhåll för 
befintlig väg förutsätts nollalternativet i det här fallet inte innebära några förändringar jämfört med dagens 
nyttjande av väg 168. 

  



14 
 

3. Förutsättningar 
3.1 Kommunal utveckling 

3.1.1 Bebyggelse och befolkning 
Bebyggelsen ligger utspridd med enstaka gårdar och mindre samlingar av hus längs med större delen av 
sträckan. Vid Tjuvkil tätnar bebyggelsen och på norra sidan vid Gullbringa ligger Gullbringa säteri och ett 
ridhus.  

Kungälvs kommun har 46 336 invånare. Vävra och Lökeberg tillhör tillsammans med flera andra småorter 
Hålta församling som år 2019 hade 1 253 invånare. Tjuvkil tillhör Lycke församling där invånarantalet år 
2019 var 1 945 invånare. 

3.1.2 Översiktsplan 
Väg 168 förbinder bland annat orterna Tjuvkil och Ytterby. I Kungälv kommuns översiktsplan från 2010 
framgår att Ytterby är en av kommunens serviceorter. För serviceorter är målsättningen att orten ska ha en 
befolkning på 3 000 invånare samt inneha ett grundläggande serviceutbud som till exempel förskola/skola, 
livsmedelsbutik och ett rikt fritids- och kulturliv. I en serviceort ska invånarna inte behöva äga egen bil, vilket 
betyder att kollektivtrafik samt gång- och cykeltrafik behöver vara väl fungerande. Inom Kungälvs kommun 
finns även så kallade grannbyar som ska fungera som stödbyar till serviceorterna. Tjuvkil är en grannby med 
potential att även den på sikt växa till en serviceort. Som kustort är Tjuvkil en av kommunens orter där 
bebyggelseutveckling gynnas och där ambitionen finns att omvandla fritidshusbebyggelse till permanent 
bostadsbebyggelse. 

3.1.3 Detaljplaner 
Cirka 50 meter norr om väg 168 i höjd med Gethagen finns en gällande detaljplan, Tjuvkil 1:7 m.fl. 
Matskärsområdet, se Figur 3. Detaljplanen anger bland annat område för bostäder, lokaltrafik samt 
naturområde. Cirka 100 meter öster om planområdet finns ytterligare en gällande detaljplan för fastigheten 
Vävra Övergård 1:21. Detaljplanen vann laga kraft 12 mars 1960 och anger framförallt bostadsbebyggelse i 
form av fritidshus som tillåten markanvändning.  
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Figur 3. Gällande detaljplaner längs sträckan (underlag från Kungälvs kommun). 
 

Det finns även en aktuell detaljplan för väg 168 genom Tjuvkil, Tjuvkil 3:5 med flera, som följer väg 168 
genom Tjuvkil, se Figur 4. Gällande kommunala detaljplaner längs vägen genom Tjuvkil behöver justeras för 
att överensstämma med aktuellt förslag till vägplan för väg 168 genom Tjuvkil 3.1.4. Detaljplanen anger 
område för väg som tillåten markanvändning. Planprocessen för detaljplanen och vägplanen sker parallellt. 
Detaljplanen antogs av Kommunfullmäktige den 28 januari 2021. Detaljplanen har inte funnit laga kraft med 
anledning av att den har överklagats.  

  

Figur 4. Planområde (röd linje) för pågående detaljplan för väg 168 genom Tjuvkil, Tjuvkil 3:5 med flera (karta från 
Planbeskrivning, Granskningshandling 2020-07-02, Kungälvs kommun). 
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3.1.4 Övrig angränsande planering 
Väg 168 Kungälv–Marstrand, delen Tjuvkil 
Parallellt med aktuell vägplan har upprättande av vägplan för väg 168 Kungälv-Marstrand, delen Tjuvkil 
pågått. Förutom generell upprustning och trafiksäkerhetshöjande åtgärder på väg 168 utreds möjligheterna 
till en ny gång- och cykelväg genom Tjuvkil på norra sidan av väg 168. Vägplanen angränsar till aktuell 
vägplan i väster. Granskning av planen avslutades 12 augusti 2020 och Trafikverket har under september 
2020 skickat en begäran om länsstyrelsens yttrande över vägplanen. Samordning mellan vägplan för väg 168 
Kungälv-Marstrand, delen Tjuvkil och aktuell vägplan har genomförts, framförallt vad gäller val av sida för 
respektive gång- och cykelväg. När vägplan för väg 168 Kungälv-Marstrand, delen Tjuvkil, fastställs kommer 
sträckorna att knytas samman i höjd med Gethagen.   

Väg 168, Stället–Risby  
Under 2018 vann vägplan för gång- och cykelväg österut på norra sidan av väg 168 för sträckan Stället-Risby 
laga kraft. Gång- och cykelvägen öppnade för trafik i oktober 2020. Tillsammans med utbyggnad av gång- 
och cykelväg på aktuell sträcka mellan Vävra och Tjuvkil finns därför goda möjligheter att komplettera 
befintliga gång- och cykelvägar och skapa ett sammanhängande gång- och cykelvägnät längs hela väg 168 
mellan Marstrand och Ytterby. 

3.2 Väg och trafik 
3.2.1 Befintligt transportsystem 

Väg 168 förbinder Kungälvs tätort med Marstrand västerut vid havet samt orterna Tjuvkil och Ytterby och 
den samlade bebyggelse som ligger längs med vägen. Den skyltade hastigheten inom utredningsområdet är 
70 kilometer i timmen. Vägbredden är cirka 6 meter. 

Längs med sträckan finns 17 anslutande enskilda vägar, varav 9 längs den norra sidan av vägen och  
8 längs den södra.  

Öster om utredningsområdet finns en gång- och cykelväg på norra sidan om väg 168 som sträcker sig från 
Vävra korsväg till Ytterby. 

3.2.2 Trafik, tillgänglighet och framkomlighet 
Målpunkter för trafik i nära anslutning till väg 168 är främst bostadsbebyggelse men även flera rekreations- 
och friluftsområden, se avsnitt 3.4.3. Norr om vägen, strax utanför utredningsområdet, finns även Lökebergs 
Konferenshotell. På längre avstånd finns serviceorter samt förskolor och skolor i Hålta, Ytterby, Solberga och 
Kode. I Rollsbo vid Ytterby finns ett större verksamhetsområde och västerut är Tjuvkil och Marstrand viktiga 
målpunkter, inte minst för turism under sommaren. Andra större målpunkter för biltrafiken på väg 168 är 
E6, Kungälv och Göteborg. 

Befintligt trafikflöde uppmättes år 2017 till cirka 5 500 fordon per årsmedeldygn varav cirka 6 procent utgörs 
av tunga fordon. Trafiken ökar kraftigt under sommaren då många åker till havet och Marstrand. 
Medelhastigheten uppmättes vid sex olika tillfällen under år 2017 till cirka 70 kilometer i timmen. Väg 168 är 
varken primär eller sekundär väg för farligt gods. Förekomsten av transporter med farligt gods bedöms vara 
begränsad till transporter av bränsle till framför allt bensinstationer längs vägen. 

3.2.3 Kollektivtrafik 
Vägsträckan trafikeras av bussar i linjetrafik men även av skolskjuts. Linjerna som trafikerar sträckan är 
Marstrand express och busslinje 320, 910, 923, 924 och 927. Inom utredningsområdet finns sex 
hållplatslägen: Vävra Korsväg, Vävra transformator, Lökeberg, Gullbringa, Gullbringa västra och Gethagen, 
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se Figur 5. Från respektive hållplats längs sträckan avgår i genomsnitt 1 till 3 bussar i timmen, några fler 
under rusningstid på förmiddagen och eftermiddagen. Befintliga busshållplatser inom utredningsområdet är 
av typ körbane- och vägrenshållplatser eller fickhållplatser. Några är också försedda med väderskydd.  

 

Figur 5. Kollektivtrafikhållplatser inom utredningsområdet (från Västtrafik.se). 
 

Flera av busshållplatserna längs sträckan ligger i anslutning till infarter och korsningar med anslutande 
vägar till väg 168. Vissa hållplatser nås genom att resenärer behöver gå längs med vägrenen medan andra nås 
genom att korsa vägbanan. 

3.2.4 Trafiksäkerhet 
Enligt Transportstyrelsens olycksdatabas Strada har totalt 15 olyckor rapporterats på den aktuella sträckan 
under perioden 2010-01-01–2019-12-31. En av dessa olyckor är klassad som allvarlig och involverade en 
fotgängare och ett motorfordon. Utöver denna olycka har inga fler olyckor involverande oskyddade 
trafikanter registrerats på sträckan under perioden. Ingen dödsolycka har registrerats längs sträckan.  

Biltrafik och tung trafik med hastigheter på 70 kilometer i timmen samt avsaknad av gång- och cykelväg på 
sträckan innebär en säkerhetsrisk för oskyddade trafikanter som färdas utmed den smala vägrenen. Det finns 
ingen anordnad gång- och cykelpassage längs med sträckan.  

3.2.5 Barnperspektivet 
För att barn och unga ska ha möjlighet att ta sig mellan den egna bostaden, skolan, kollektivtrafikhållplatser 
och andra målpunkter är det viktigt att gång, cykel och kollektivtrafikresor prioriteras. En viktig del i detta är 
trygga och säkra gång- och cykelvägar som sträcker sig mellan viktiga målpunkter. 

Avsaknaden av gång- och cykelväg och passager längs väg 168 är särskilt allvarlig för barn och unga som inte 
uppnått tillräcklig trafikmognad. Barn och unga tvingas idag att gå eller cykla i blandtrafik längs den smala 
vägrenen vilket inte är trafiksäkert. Detta medför i sin tur en begränsad möjlighet för barn och unga att röra 
sig mellan målpunkter på egen hand och gör att de istället skjutsas mellan målpunkter.   

3.3 Landskap 
Den huvudsakliga landskapstypen för utredningsområdet är ett uppbrutet mosaiklandskap med 
vegetationsbeklädda bergssluttningar och leriga uppodlade dalgångar. Landskapet är kuperat och 
omväxlande öppet och slutet.  

Från Vävra, se Figur 6, går sträckningen genom en korridor av åkermark på båda sidor om vägen. Korridoren 
kantas i söder av lövskogsbeklädda berg. Norr om vägen är landskapet mer öppet och en öppen siktlinje finns 
ut mot Lökebergs kile där vattnet kan skönjas.  
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Från Gullbringa till Tjuvkil kantas vägen längs norra delen av skogbeklätt berg, se Figur 7. Åkerkorridoren 
söder om vägen smalnar tillfälligt av öster om Tjuvkil då skogsvegetationen går ihop på båda sidor om vägen. 

Landskapsbildsskydd enligt äldre lagstiftning (naturvårdslagens 19 §) gäller vid Gullbringa inom fyra 
delområden, samtliga på norra sidan väg 168. Skyddsformen verkar här ha använts för skydd av naturvärden 
snarare än specifikt för landskapsbilden. 

 

Figur 6. Vy mot Vävra vid anslutningen till befintlig gång- och cykelväg. 
 

 

Figur 7. Åkerkorridoren kantad av skogbeklätt berg vid Gullbringa. 

 

3.4 Miljö och hälsa 
3.4.1 Naturmiljö 

Allmänt 
Naturmiljön längs med väg 168 är tydligt människopåverkad och utgörs främst av jordbruksmark, hagar, 
tomtmark och skogspartier. Karta som redovisar naturmiljövärden i utredningsområdet finns i bilaga 1. 

Delar av det aktuella vägavsnittet utgör riksintresse för naturvård (NRO 14135 Hakefjorden-
Marstrandsfjorden-Sälöfjorden). Riksintresset utgörs huvudsakligen av ett rikt kustområde med stora 
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naturvärden samt stora värden för friluftslivet. Det finns stora sammanhängande lövskogsområden och 
välutvecklade betade havsstrandängar, högproduktiva grundbottenområden och viktiga rast- och 
övervintringsområden för fågellivet. Området i sin helhet ingår också i riksintresseområde enligt 4 kap. 
miljöbalken (högexploaterad kust). 

Utanför området, cirka 300 meter söder om väg 168, finns Natura 2000-området och naturreservatet 
Gullbringa, som har utpekade värden med äldre bok- och ekskog som hyser ett flertal hotade lavar. Norr om 
väg 168 finns Ändeberget och dess sydsluttningar som utgörs av bokskog och nyckelbiotop samt är ett av fyra 
delområden som ingår i det landskapsbildsskyddade området. 

Vattenförekomster med miljökvalitetsnormer saknas inom utredningsområdet, men Grannebyån nedströms 
Vävrabäcken omfattas av miljökvalitetsnormer.  

Vävrabäcken, se Figur 8, är ett vattendrag med höga naturvärden med bland annat förekomst av havsöring 
och lax. Vävrabäcken omfattas av strandskyddsbestämmelserna i miljöbalken, dock inte allra närmast väg 
168. Strandskyddets syfte är att trygga förutsättningarna för allmänhetens friluftsliv samt att bevara goda 
livsvillkor på land och i vatten för djur- och växtliv. Enligt lagstiftning från 2013 gäller inte förbudet mot 
intrång i strandskyddsområden inom fastställd vägplan. Syftet med skyddet ska ändå tillgodoses och 
eventuell påverkan ska beskrivas i miljöbeskrivningen. Anpassningar ska genomföras för att undvika skada. 
Skyddsvärdet ska så långt möjligt tillgodoses genom att undvika intrång och vidta anpassningar och 
skyddsåtgärder under planläggningsprocessen. Förslag till åtgärder och bedömningar av att skyddets syften 
tillgodoses ska samrådas med länsstyrelsen och dokumenteras i samrådsredogörelsen.  

 

Figur 8. Vävrabäcken, norra sidan om vägbro, foton tagna mars 2016 och juli 2018 (Id: NVI-VT-01).  
 

En stenmur som omfattas av de generella biotopskyddsbestämmelserna i miljöbalken finns i mitten av 
sträckan. Enligt lagstiftning från 2013 gäller inte förbudet mot intrång i biotopskyddade objekt inom 
fastställd vägplan. Syftet med skyddet ska tillgodoses och eventuell påverkan inom biotopskyddade områden 
ska beskrivas i miljöbeskrivningen. Skyddsvärdet ska så långt möjligt tillgodoses genom att undvika intrång 
och vidta anpassningar och skyddsåtgärder och kompensationsåtgärder kan bli aktuella. Förslag till åtgärder 
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och bedömningar av att skyddets syften tillgodoses ska samrådas med länsstyrelsen och dokumenteras i 
samrådsredogörelsen.  

 
Naturvärdesinventering 
En naturvärdesinventering genomfördes under sommaren och hösten 2016 för den lokalisering av gång- och 
cykelvägen som utreddes då. I och med beslutet om förändrad lokalisering av gång- och cykelvägen har en 
kompletterande naturvärdesinventering utförts under sommaren 2020, för norra sidan av väg 168 på 
sträckan mellan Lökebergsvägen och avtagsvägen till Gethagen. Inventeringarna är sammanställda i sin 
helhet i separata rapporter och följande avsnitt är utdrag ur de rapporterna (Trafikverket 2017b och 2020). 

Inventeringarna har utförts enligt detaljeringsgrad "medel" i standarden SS 199000:2014 (SIS 2014). 
Inventeringsområdet har avgränsats till 15 meter ut i terrängen. I tillägg har även biotopskyddsobjekt och 
den artrika vägkanten i väster inventerats. Syftet med naturvärdesinventeringarna är att identifiera områden 
med naturvärden som kan antas ha positiv betydelse för biologisk mångfald. I standarden används 
bedömningsgrunder för att göra en samlad bedömning av det inventerade objektets naturvärdesklass från 
klass 1 (högsta naturvärde) till 4 (visst naturvärde). I Tabell 1 redovisas en sammanställning över 
identifierade objekt och dess naturvärdesklassning. 

Tabell 1. Naturvärdesobjekt längs väg 168. Beskrivet från öst (Vävra) till väst (Tjuvkil). Klass 1: Högsta naturvärde,  
klass 2: Högt naturvärde, klass 3: Påtagligt naturvärde och klass 4: Visst naturvärde. 

Objekt ID Naturvärdes-
klass 

Naturtyp/biotop 

NVI-VT-01 2 Vävrabäcken - Mindre vattendrag, reproduktionslokal för 
öring, strandskyddad 

NVI-VT-19 3 Ädellövskog vid Vävrabäcken  

NVI-VT-12 4 Mindre vattendrag omgivet av ädellövskog 

NVI-VT-25 3 Artrik vägkant 

NVI-VT-24 3 Ädellövskog med brynmiljö 

NVI-VT-23 4 Brynmiljö mot väg 168 

NVI-VT-22 4 Ängs- och betesmark, torrängsmiljö 

NVI-VT-21 3 Ädellövskog med brynmiljö mot väg 168 

NVI-VT-20 3 Ädellövskog med brynmiljö mot väg 168 

 

Vid inventeringarna registrerades objekt som omfattas av generellt biotopskydd. Generellt biotopskydd enligt 
miljöbalken 7 kap 11§, är en skyddsform som används för små mark- och vattenområden, som kan utgöra 
värdefulla livsmiljöer för många djur- eller växtarter. I tillägg gjordes en detaljerad redovisning av 
naturvårdsarter som är ett samlingsbegrepp för skyddade arter, rödlistade arter, typiska arter, ansvarsarter 
och signalarter. Den artrika vägkanten inventerades också avseende detta och samtliga artfynd redovisas i 
naturvärdesinventeringen (Trafikverket 2017b och 2020).  

Naturmiljön inom det inventerade området präglas till stor del av närheten till väg 168. De naturvärden som 
påträffades inom det inventerade området, som berörs av den nya gång- och cykelvägen, utgörs av 
vattendrag med omgivande lövskogsområden, mindre partier med naturbetesmark, ädellövskog med 
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brynmiljö (se Figur 9) och en artrik vägkant (se Figur 10). De påträffade naturvärdesobjekten har en 
utsträckning som till största delen går utanför inventeringsområdet.  

Ett objekt som omfattas av generellt biotopskydd registrerades, en cirka 65 meter lång stenmur i 
jordbrukslandskap som går från väg 168 och parallellt längs infartsvägen mot Gullbringa säteri, se Figur 11. 
På södra sidan av väg 168 finns också en biotopskyddad stenmur, som dock inte berörs av projektet.  

Samtliga objekt är markerade på karta i bilaga 1.  

  

Figur 9. Bokskog med begränsad undervegetation. Foto taget juni 2020 (Id: NVI-VT-24). 
 

 

Figur 10. Artrik vägkant med prästkragar. Foto taget juni 2020 (Id: NVI-VT-25). 
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Figur 11. Biotopskyddad stenmur (Id: NVI-VT-30). 
 
Rödlistade och skyddade arter 
Förekommande naturvårdsarter är de rödlistade träden ask och skogsalm. Båda dessa arter är allmänt 
förekommande i regionen men är rödlistade till följd av kraftigt minskande populationer då båda arterna är 
drabbade av sjukdomar (askskottsjukan respektive almsjukan). Även en rad signalarter påträffades, som 
prästkrage, bockrot, gökblomster, svinrot och stagg. De rödlistade arterna sånglärka, grönsångare, gulsparv, 
sävsparv och tornseglare noterades också i närområdet. De fridlysta orkidéarterna jungfru Marie nycklar och 
nattviol förekommer längs den artrika vägkanten. Murgröna, som också är fridlyst, förekommer på cirka sju 
trädstammar av lönn, på en klippvägg och på marken, i skogsområdet öster om infartsvägen till Gullbringa 
säteri.  

3.4.2 Kulturmiljö 
Karta som redovisar kulturmiljövärden i utredningsområdet finns i bilaga 2. 

Området i sin helhet ingår i riksintresseområde enligt 4 kap. miljöbalken (högexploaterad kust). 

Väg 168 är markerad på kartor sedan 1600-talet. Vägens sträckning har ändrats mycket lite under de senaste 
århundradena, vilket äldre tiders vägmärken kan vittna om. Vägen är alltså i sig en historiskt viktig 
komponent i landskapet. Den sträcker sig omväxlande genom kuperad skogsmark, i sedimentmark nära 
bergskanten och närmare dalbottnen i brukad åkermark.  

Inom utredningsområdet finns det tre registrerade fornlämningar, i form av vägmärke och färdvägar, som är 
skyddade enligt kulturmiljölagen. De två fornlämningar som utgörs av äldre färdvägar utgör lämningar från 
landsvägens äldre sträckning och vittnar om hur vägen följde jordbrukslandskapets former och ägoindelning, 
fram till dess att vägen rätades ut. Även de nuvarande anslutningarna till Gullbringa säteri representerar 
landsvägens tidigare sträckning. Vägmärket (milstenen) bidrar till förståelsen och upplevelsen av den 
historiska vägen. Därtill finns tre lämningar som klassas som övrig kulturhistorisk lämning, i form av 
hägnader och ett gränsmärke. Gränsmärket vittnar om äldre tiders myndighetsutövning och 
landskapsutnyttjande.  
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Fornlämningar och övriga kulturhistoriska lämningar är markerade i bilaga 2. Tidigare arkeologisk utredning 
identifierade också två möjliga boplatslägen.  

Tidigare i projektet har arkeologiska utredningar utförts. En kulturmiljöutredning gjordes 2016 
(Arkeologicentrum). En steg 1-utredning, som omfattade båda sidor av väg 168 från Vävra till 
Lökebergsvägen och södra sidan av väg 168 från Lökebergsvägen till Gethagen utfördes 2016 
(Arkeologicentrum). En kompletterande steg 1-utredning, som omfattade norra sidan av väg 168 från väster 
om gården Gullbringa till Gethagen, utfördes år 2017 (RIO 2018).  

Ytterligare arkeologiska utredningar har utförts under hösten 2020, i form av steg 2-utredning på norra 
sidan av väg 168, för hela sträckan mellan Vävra korsväg och Gethagen (RIO 2021). Utredningen visade att 
det inte finns några ytterligare, sedan tidigare okända, fornlämningar längs sträckan. 

Länsstyrelsen har i yttrande konstaterat att för de sedan tidigare kända fornlämningarna, ska kontakt tas 
med länsstyrelsen för att klarlägga förutsättningarna för att bevara lämningarna i lämplig miljö alternativt 
klarlägga villkoren för ett eventuellt ingripande i de av kulturmiljölagens skyddade delarna i området. 
Hänsyn bör också tas till de övriga kulturlämningarna i det fortsatta arbetet. 

Det finns ingen skyddad bebyggelse enligt kulturmiljölagens 3 kap. eller kyrkor med skydd enligt 
kulturmiljölagens 4 kap. i utredningsområdet eller inom en kilometers avstånd från detsamma. Det finns 
inget område av riksintresse för kulturmiljövård inom utredningsområdet eller dess närområde. 

Två kommunala kulturmiljöområden finns inom utredningsområdet. Det första är området kring Gullbringa 
säteri, som ligger mitt på aktuell sträcka och det andra kallas Vävra–Båröd och omfattar bymiljöer och 
fornlämningsmiljöer i den östra utkanten av utredningsområdet. 

Stenmurar har kulturhistoriska värden och upplevelsevärden i kulturlandskapet. En mur ligger på nordöstra 
sidan av anslutningsvägen mot Gullbringa säteri (den äldre landsvägens sträckning). Den sträcker sig även 
ett stycke österut längs med norra sidan av väg 168. En ytterligare stenmur finns längs med norra sidan av 
väg 168 vid Gullbringa säteris gårdstomt, som en äldre beståndsdel i den kulturhistoriskt värdefulla 
bebyggelsemiljön vid Gullbringa. 

3.4.3 Rekreation och friluftsliv 
I kommunens översiktsplan (2010) och naturvårds- och friluftsplan (2005) finns inga utpekade 
friluftsområden inom eller i anslutning till utredningsområdet. Naturreservatet och Natura 2000-området 
Gullbringa söder om utredningsområdet nås dock från väg 168. Lökeberg golfklubb och Gullbringa Golf & 
Country Club är belägna söder om väg 168. Norr om väg 168 vid Gullbringa finns en ridanläggning. Via 
Lökebergsvägen nås målpunkter utanför utredningsområdet såsom kustområdet med badmöjligheter och 
andra möjligheter för det rörliga friluftslivet. 

3.4.4 Markanvändning och naturresurser 
Den huvudsakliga markanvändningen inom utredningsområdet består av aktivt jordbruk, med åker- och 
betesmarker. I västra delen av utredningsområdet finns skogsmark.  

Inga grus-, mineral- eller andra fyndigheter är registrerade inom utredningsområdet. Inga 
vattenskyddsområden, dricksvattentäkter eller grundvattenmagasin är identifierade inom 
utredningsområdet. I anslutning till utredningsområdet finns tre markavvattningsföretag, se avsnitt 3.5.2.  

Inom utredningsområdet finns både kommunala spill- och vattenledningar och enskilda brunnar.  
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3.4.5 Miljöbelastning 
Förorenad mark 
Inom utredningsområdet har inga potentiellt förorenade områden identifierats. 

Tjärasfalt 
Stenkolstjära har tidigare använts i asfaltbeläggningar samt som stabilisering av bärlagermaterial men 
användningen avtog i början av 1970-talet för att helt upphöra 1973. Väg 168 asfalterades första gången på 
1950-talet vilket innebär att det finns risk för att underliggande beläggning innehåller stenkolstjära med höga 
halter av PAH (polycykliska aromatiska kolväten). Schaktade beläggningsmassor som innehåller tjärasfalt 
med halter av PAH över 300 mg/kg betraktas som farligt avfall enligt Avfallsförordningen (SFS 2011:927). 
Någon provtagning av eventuell förekomst av tjärasfalt är inte utförd i detta skede.  

Masshantering 
Vägdikesmassor kan innehålla föroreningar från trafik och väghållning. I samband med geotekniska 
undersökningar längs med väg 168 under våren 2020 har dikesmassor provtagits och analyserats med 
avseende på föroreningar såsom metaller, PAH, aromater och alifater. Provtagning och bedömning av 
resultaten har följt riktlinjerna i "Vägdikesmassor – provtagning och hantering" (Trafikverket 2017a). 
Analysresultaten visar att det inte förekommer några föroreningar över Naturvårdsverkets generella 
riktvärden för förorenad mark över känslig markanvändning.  

3.5 Byggnadstekniska förutsättningar 
3.5.1 Ledningar 

I närområdet till väg 168 och det aktuella utredningsområdet finns ledningsnät som ägs av Skanova och 
Kungälv Energi. Ett antal ledningar, både luftburna och markförlagda, korsar eller ligger parallellt med 
vägen.  

Trafikverket har dagvattenledningar och vägtrummor för avvattning av väg 168. Kungälvs kommun har en 
ledningsrätt för vatten- och avloppsledningar inom aktuellt område. I utredningsområdet förekommer även 
dräneringsledningar och privata VA-installationer.  

3.5.2 Avvattning 
Berörda fastigheter längs gång- och cykelvägen saknar kommunal VA-anslutning och har därmed egen VA-
anläggning eller är anslutna till en samfälld VA-anläggning. 

Tre markavvattningsföretag förekommer i det aktuella utredningsområdet, se Figur 12. 
Markavvattningsföretagens båtnadsområden överlappar delvis varandra. Vid Tjuvkil ligger en liten del av 
markavvattningsföretag Kroken m.fl. bildat 1931, O-E1b-0631 inom utredningsområdet. Vid Gullbringa finns 
en vattendelare och sträckan mellan Tjuvkil och Gullbringa avvattnas via ett dike i åkermarken cirka 50–100 
meter söder om väg 168.  

Torrläggningsföretag Gullbringa m.fl. bildat 1916, O-E1b-0047, berör utredningsområdet i både dess östra 
och västra del. Väster om Kulperödsvägen rinner vattnet västerut via åkermarksdiket som mynnar ut i 
Tjuvkile. Öster om Kulperödsvägen rinner vattnet österut via åkermarksdiket som mynnar ut i 
dikningsföretag Lökeberg Sörgård m.fl. bildat 1940, O-E1a-0348, som korsar väg 168 genom en kulvert vid 
Lökebergsvägen. 
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Figur 12. Markavvattningsföretag inom utredningsområdet (från länsstyrelsens informationskarta).  
 

3.5.3 Geologiska och geotekniska förhållanden 
De geologiska förhållandena har bedömts enligt Sveriges Geologiska Undersöknings (SGU) digitala 
jordartskarta, se Figur 13. Jordlagerföljden längs sträckan utgörs huvudsakligen av postglacial och glacial 
lera som vilar på friktionsmaterial ovan berg. Ställvis förekommer berg i dagen eller postglacial finsand på 
berg.  

  

Figur 13. Jordartskarta (SGU 2021). 
 

Geotekniska förhållanden har kartlagts genom geotekniska undersökningar i samband med projekteringen 
av gång- och cykelvägen. Längs sträckan Vävra-Tjuvkil består jordlagerföljden vid planerad gång- och 
cykelväg av torrskorpelera, följt av lera, som i sin tur vilar på friktionsjord ovan berg. Ställvis består 
jordlagerföljden av friktionsjord ovan berg eller berg i dagen. Jorddjupet varierar längs sträckan mellan cirka 
0–30 meter där de mindre jorddjupen återfinns i anslutning mot berg i dagen och de större jorddjupen 
återfinns vid Vävra.   
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4. Den planerade vägens lokalisering och utformning med 
motiv 

4.1 Val av lokalisering 
Under arbetet med vägplanen har sidval för gång- och cykelvägen varit en central fråga. Tre olika alternativ 
har studerats för lokalisering av gång- och cykelvägen längs väg 168; alternativ 1, alternativ 2 och  
alternativ 3. 

• Alternativ 1 innebär att gång- och cykelvägen ansluts till befintlig gång- och cykelväg på den norra 
sidan av väg 168 vid Vävra. I höjd med anslutningen i Vävra byter gång- och cykelvägen sida och 
fortsätter därefter längs med den södra sidan fram till Gethagen.  

• Alternativ 2 innebär att gång- och cykelvägen anläggs längs norra sidan av väg 168 mellan Vävra och 
Lökeberg. I höjd med Lökeberg byter gång- och cykelvägen sida och fortsätter därefter längs med 
den södra sidan fram till Gethagen. 

• Alternativ 3 innebär att gång- och cykelvägen lokaliseras till den norra sidan hela vägen från Vävra 
korsväg till Gethagen. 

För samtliga tre alternativ har avvägningar gjorts beträffande påverkan på trafiksäkerhet, fastigheter, 
miljöintressen, och andra intressen. Alternativen har även bedömts utifrån hur de bidrar till att uppfylla 
projektets ändamål och projektmål. Motiv till bortvalda och valda alternativ beskrivs i avsnitten nedan.  

4.1.1 Bortvalda alternativ med motiv 
Alternativ 1 
Alternativ 1 är det alternativ som föreslogs i samrådsunderlaget, daterat 2016-05-09. Alternativ 1 innebär att 
gång- och cykelvägen ansluts till befintlig gång- och cykelväg på den norra sidan av väg 168 vid Vävra. I höjd 
med anslutningen i Vävra byter gång- och cykelvägen sida och fortsätter därefter längs med den södra sidan 
fram till Gethagen. Se Figur 14. 

Lokaliseringen på södra sidan av vägen i väster innebär att intrång i naturobjekt med stora naturvärden norr 
om väg 168 kan undvikas. I östra delen av sträckan grundar sig lokaliseringen på södra sidan av vägen 
framförallt i tekniska aspekter. Exempelvis är passage av bron över Vävrabäcken mindre komplicerad i och 
med en lokalisering på den södra sidan. Passagen av en transformatorstation i nära anslutning till väg 168 på 
den norra sidan kan undvikas helt genom en lokalisering enligt alternativ 1.  

På grund av inkommande yttranden från Kungälvs kommun samt enskilda som kan bli särskilt berörda 
angående sidval enligt alternativ 1, valde Trafikverket att istället vidare studera en gång- och cykelvägen som 
delvis lokaliseras på norra sidan av väg 168. Ett motiv till bortval av alternativ 1 är att passager av väg 168 för 
att koppla samman sträckan med angränsande gång- och cykelvägar bedöms påverka trafiksäkerheten för 
oskyddade trafikanter negativt.  
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Figur 14. Illustration av bortvald lokalisering för ny gång- och cykelväg, rosa streckad linje, enligt alternativ 1.  
 

Alternativ 2 
Alternativ 2 är det alternativ som inledningsvis studerades under framtagning av planförslag, se avsnitt 1.3. 
Alternativ 2 innebär att gång- och cykelvägen ansluter till befintlig gång- och cykelväg på norra sidan av väg 
168 i öster. Vid korsningen med Lökebergsvägen korsar gång- och cykelvägen väg 168 för att sedan 
lokaliseras till den södra sidan fram till Gethagen. Se Figur 15. 

Befintlig gång- och cykelväg i den östra delen av utredningsområdet vid Vävra är lokaliserad på norra sidan 
av väg 168. Längre österut vid Hålta, norr om väg 168, finns en skola. En nordlig lokalisering av gång- och 
cykelvägen i öst skapar tillsammans med befintlig gång- och cykelväg ett mer sammanhängande stråk. En 
lokalisering av gång- och cykelvägen på den norra sidan av väg 168 mellan Vävra och Lökeberg underlättar 
även för oskyddade trafikanter att nå målpunkter vid Lökeberg samt badplatser vid havet norrut på ett 
trafiksäkert sätt. Alternativ 2 innebär att en passage från norra till södra sidan sker i anslutning till 
Lökebergsvägen.  

En lokalisering av gång- och cykelvägen på den södra sidan av väg 168 från Lökeberg till Gethagen, innebär 
att intrång i naturvärdesobjekt med stora naturvärden på norra sidan om väg 168 kan undvikas. 

Alternativ 2 valdes bort efter att det under granskningsskedet inkommit flera synpunkter om att 
trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter skulle förbättras av att gång- och cykelvägen lokaliseras i sin 
helhet på norra sidan av väg 168. Trafiksäkerheten i förslaget för alternativ 2 bedöms vara godtagbar, men 
Kungälvs kommun valde att skjuta till mer pengar för att öka trafiksäkerheten längs sträckan ytterligare, se 
avsnitt 1.3.4. En lokalisering av gång- och cykelvägen på södra sidan av vägen mellan Lökebergsvägen och 
Gethagen, enligt alternativ 2, innebär att gång- och cykelvägen avviker från ett annars sammanhängande 
gång- och cykelstråk på norra sidan av väg 168.  
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Figur 15. Illustration av bortvald lokalisering för ny gång- och cykelväg, grön streckad linje, enligt alternativ 2. 
 

Bredare vägbro över Vävrabäcken 
Vid Vävra passerar väg 168 över Vävrabäcken på befintlig vägbro. Vägbanan på befintlig bro medger inte 
plats för en gång- och cykelväg med godtagbar standard. Utredning av möjliga åtgärder för att passera 
Vävrabäcken har genomförts under arbetet med vägplanen.  

Det studerade alternativet innebär att befintlig vägbro byts ut till en bredare med plats för gång- och 
cykelväg. Alternativet har valts bort på grund av att befintlig vägbro fortfarande har en relativt lång teknisk 
livslängd. Att byta ut befintlig vägbro skulle vidare innebära ett stort ingrepp med totalavstängning av väg 
168 under byggtiden samt höga kostnader.  

4.1.2 Valt alternativ med motiv  
Alternativ 3 
Alternativ 3 innebär att gång- och cykelvägen lokaliseras till den norra sidan längs hela sträckan från Vävra 
korsväg till Gethagen. Se Figur 16. 

Alternativ 3 tillgodoser inte framkomlighet och tillgänglighet mot målpunkterna på den södra sidan av väg 
168 i samma utsträckning som alternativ 2. Lokaliseringen norr om väg 168 tillgängliggör dock målpunkter 
som Lökeberg och havet med badplatser norrut.  

Alternativet kräver bergschakt och geotekniska förstärkningsåtgärder till skillnad från alternativ 1 och 2. 
Eventuellt krävs även bergtekniska förstärkningsåtgärder för alternativ 3. 

Alternativ 3 bedöms, i högre utsträckning än alternativ 1 och 2, tillgodose trafiksäkerhet för oskyddade 
trafikanter då alternativet inte innebär någon passage av väg 168 på sträckan. Alternativ 3 innebär också att 
ett sammanhängande gång- och cykelstråk skapas längs väg 168 med en gång- och cykelväg på norra sidan 
väg 168 Marstrand i väster till Ytterby i öster. Detta är fördelaktigt ur trafiksäkerhetssynpunkt då behovet för 
oskyddade trafikanter att korsa vägen minskar samt att lokaliseringen ökar tillgängligheten längs sträckan.  

Sammanfattningsvis bedöms alternativ 3 bidra mest till att uppfylla ändamålet och projektmålet att öka 
trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter som färdas utmed väg 168 mellan Vävra och 
Tjuvkil. Alternativ 3 innebär ett större intrång i områden med natur- och kulturvärden längs sträckan mellan 
Lökeberg och Gethagen än övriga alternativ, men intrången bedöms dock som relativt begränsade. I detta fall 
har trafiksäkerhetsaspekten därför vägt tyngre än intrånget i natur- och kulturmiljöer. 
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Figur 16. Illustration av vald lokalisering för ny gång-och cykelväg, mörkblå streckad linje, enligt alternativ 3. 
 

4.2 Val av utformning 
Gång- och cykelvägen följer i huvudsak plan och profil för väg 168. På vissa sträckor är gång- och cykelvägens 
profilnivå lite högre eller lägre än väg 168 beroende på bankhöjd, befintliga dikesnivåer, etcetera. Gång- och 
cykelvägen kommer att beläggas med asfalt.  

4.2.1 Typsektioner 
Gång- och cykelvägen anläggs med en belagd bredd på mellan 2,5 och 3,5 meter. Beroende på förhållandena 
längs med sträckan väljs olika typsektioner vilka redovisas i detta avsnitt. 

Generellt eftersträvas att gång- och cykelvägen separeras från väg 168 och fordonstrafiken genom en 
skiljeremsa. Separering genom skiljeremsa bidrar till hög trafiksäkerhet men ökar även den upplevda 
tryggheten för oskyddade trafikanter. På de delsträckor där utrymmet är begränsat på grund av vägnära berg, 
tomtmark eller byggnader nära vägen är separering genom skiljeremsa inte möjlig. På dessa sträckor 
separeras gång- och cykelvägen från väg 168 genom GCM-stöd eller vägräcke. Större delen av sträckan har en 
utformning enligt typsektioner 1, 2 och 3. Det finns även kortare sträckor där utformningen har behövt 
anpassas efter områdets specifika förutsättningar. Dessa redovisas som typsektion 4–9.  

Typsektion 1 
På en del av sträckan förekommer vägnära berg. För anläggning av gång- och cykelvägen längs med dessa 
sträckor utformas sidoområdet enligt krav för bergschakt med en lutning på 5:1. Här ligger gång- och 
cykelvägen intill väg 168 och separeras genom GCM-stöd från vägen. Profilen ligger i samma nivå som väg 
168 och har en tvärlutning mot diket vilket är utformat med en bottenbredd på 0,3 meter och ett djup på 
minst 0,8 meter från överkant väg, se Figur 17. 
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Figur 17. Typsektion 1, gång- och cykelväg vid vägnära berg. 
 

Typsektion 2 
Längs vissa delar av sträckan i väster ligger gång- och cykelvägen intill väg 168 trots att utrymmet inte är 
begränsat. Utformningen har i dessa fall valts för att bibehålla en följsam linjeföring av gång- och cykelvägen 
och undvika ett flertal förskjutningar i sidled längs korta sträckor. Separeringen av gång- och cykelvägen sker 
genom GCM-stöd och profilnivån ligger i samma nivå som vägens kant. Sidoområdet utformas som ett öppet 
dike vilket nyttjas för avvattning samt dränering av överbyggnaden. Diken är utformade med en bottenbredd 
på 0,3 meter och ett djup på minst 0,8 meter från överkant väg, se Figur 18. 

 

Figur 18. Typsektion 2, gång- och cykelväg separerad med GCM vid åkermark, hästhagar, skogsmark. 
 

Typsektion 3 
På de sträckor där utrymme finns separeras gång- och cykelvägen från väg 168 genom en skiljeremsa på 3–5 
meter. Skiljeremsan mellan väg och gång- och cykelväg består av vägens befintliga sidoområde och utgörs av 
slänter och dike. Gång- och cykelvägens placering i plan och profil är varierande vid typsektionen med 
skiljeremsa. Detta beror på att vägens befintliga dike ska behålla samma funktion som idag. För att undvika 
stora fyllnadsmängder under den nya gång- och cykelvägen, ligger profilnivån så lågt som möjligt. Gång- och 
cykelvägen har en tvärlutning mot ytterdiket där avvattningen och dräneringen av gång- och cykelvägen sker, 
se Figur 19. 
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Figur 19. Typsektion 3, gång- och cykelvägen separerad genom ett öppet dike från väg 168. 
 

Typsektion 4 

Gång- och cykelvägen passerar Vävrabäcken på en ny gång- och cykelbro. Med hänsyn till 
terrängutformningen i närheten av bäcken ligger gång- och cykelvägen på en bank på båda sidor av bron. På 
dessa sträckor minskar släntlutningen till 1:2 och gång- och cykelräcke placeras på båda sidor av vägen som 
ett fallskydd, se Figur 20. 

 

Figur 20. Typsektion 4, gång- och cykelväg i närheten av gång- och cykelbro. 
 

Typsektion 5 
För att säkerställa vägens stabilitet mellan kilometertal 0/700 och 1/000 finns behov av en tryckbank söder 
om väg 168, se Figur 21. 
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Figur 21. Typsektion 5, tryckbank på södra sidan av väg 168. 
 

Typsektion 6 
För att undvika stora intrång i tomtmark för fastigheterna Gullbringa 1:11 och Gullbringa 1:4 ersätts öppet 
dike i typsektion 2 med en dräneringsledning som täcks av makadam för att bibehålla funktionen för både 
avvattning av yta och dränering av överbyggnad, se Figur 22.  

 

Figur 22. Typsektion 6, gång- och cykelväg med grunt dike och dräneringsledning i anslutning till tomtmark. 
 

Typsektion 7 
Längs fastigheten Gullbringa 1:8 finns det en bullervall mot väg 168. Gång- och cykelvägen placeras mellan 
vägen och befintlig bullervall, se Figur 23. För dränering av överbyggnaden planeras en dräneringsledning 
under gång- och cykelvägens ytterkant längs sträckan. Delar av bullervallen kommer att schaktas bort 
tillfälligt för att möjliggöra anläggning av gång- och cykelvägen och dräneringsledning. Bullervallen återställs 
efter att anläggningen av gång- och cykelvägen har slutförts. 

 

Figur 23. Typsektion 7, gång- och cykelväg vid fastighet Gullbringa 1:8. 



  

33 
 

Typsektion 8 
På två platser längs med sträckan med nivåskillnader finns behov av stödmur på norra sidan av gång- och 
cykelvägen, för att begränsa markintrånget mot bebyggelse. Detta gäller fastigheterna Lökeberg 2:10, samt 
fastigheten Vävra 1:18, där det finns en transformatorstation nära väg 168. På stödmur vid fastigheterna 
Lökeberg 2:10 och Vävra 1:18 placeras ett fallskydd, se Figur 24. På dessa sträckor separeras gång- och 
cykelvägen från vägen genom ett vägräcke i syfte att höja trafiksäkerheten genom att hindra fordon från att 
köra av vägen och in i vägnära objekt.  

Inom fastigheten Vävra 1:18 ligger en transformatorstation på en betongplatta. Gång- och cykelvägen 
placeras mellan transformatorstationen och vägen och får en varierande bredd mellan 2,6 och 3,0 meter på 
sträckan.  

 

Figur 24. Typsektion 8, gång- och cykelväg på stödmur vid fastighet Lökeberg 2:10 och Vävra 1:18. 
 

Typsektion 9 
Ett vägräcke, som separerar gång- och cykelvägen och vägen, anläggs längs en längre sträcka förbi 
fastigheterna Vävra 9:4, Vävra 1:35 och Vävra 1:20 enligt typsektion i Figur 25. Övrig utformning längs 
sträckan är enligt typsektion 2. Vägräcke har valts för att bibehålla en följsam linjeföring av gång- och 
cykelvägen och undvika ett flertal förskjutningar i sidled längs korta sträckor. 

 

Figur 25. Typsektion 9, gång- och cykelväg med separering i form av vägräcke. 
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Sammanställning av typsektioner 
Information om typsektionerna med kilometeranvisningar samt längd på sträckorna visas i Tabell 2. 

Tabell 2. Typsektioner för delsträckor. GC =Gång- och cykel. 

Sektion Längd (meter)  Typsektion GC-väg, Plan och profil 

0/000–0/040 40 

Typsektion 1, enligt angränsande 
sträcka i väster, vilken ingår i ett 
annat projekt.  

0/040–0/210 170 Typsektion 2 

0/210–0/230 20 Typsektion 1 

0/230–0/600 370 Typsektion 2 

0/600–0/680 80 Typsektion 1 

0/680–0/960 280 Typsektion 2 

0/960–0/980 20 Typsektion 1 

0/980–1/030 50 Typsektion 2 

1/030–1/065 35 Typsektion 1 

1/065–1/100 35 Typsektion 2 

1/100–1/130 30 Typsektion 6 

1/130–1/270 140 Typsektion 2 

1/270–1/305 35 Typsektion 1 

1/305–1/420 115 Typsektion 2 

1/420–1/600 180 

Typsektion 6, separering i form av 
vägräcke vid KM 1/430–1/554. 
Separering i form av kantstöd typ B 
vid KM 1/556–1/590. 

1/600–1/810 210 

Typsektion 2, makadamdike över 
dräneringsledning vid KM 1/600-
1/615  

1/810–1/860 50 
Typsektion 3, fördjupning av dike för 
att skapa rätt nivå för avvattning. 

1/860–1/900 40 Typsektion 1 

1/900–2/040 140 Typsektion 2 

2/040–2/080 40 Typsektion 7 

2/080–2/300 220 Typsektion 3 

2/300–2/318 18 GC-väg korsar Lökebergsvägen 

2/318–2/355 37 Typsektion 8 

2/355–2/360 5 

GC-vägen passerar befintligt dike. 
Trumman som korsar väg 168 
förlängs under GC-vägen. 

2/360–2/830 470 Typsektion 3 

2/830–2/970 140 Typsektion 9 

2/970–2/995 25 Typsektion 8 

2/995–3/280 285 Typsektion 3 

3/280–3/307 27 Typsektion 4 

3/307–3/323 16 GC-bro 

3/323–3/335 12 Typsektion 4 

3/335–3/400 65 Typsektion 3 

3/400–3/420 20 Typsektion 10 

3/420–3/450 30 Typsektion 3 

 

4.2.2 Trafiksäkerhetskamera 
Vid Gullbringa finns idag en trafiksäkerhetskamera. Gång- och cykelvägen föreslås passera bakom kameran 
och påverkar således inte denna. 
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4.2.3 Busshållplatser 
Befintliga busshållplatser längs sträckan redovisas i Figur 26. Utifrån Västtrafiks prioritering har åtgärder 
tagits fram för ett antal av dessa hållplatser. Vilka hållplatslägen som åtgärdas alternativt utgår längs 
sträckan redovisas Tabell 3. Beskrivning av åtgärderna görs nedanför tabellen. 

 

Figur 26. Kollektivtrafikhållplatser inom utredningsområdet (från Västtrafik.se). 
 
Tabell 3. Busshållplatser inom projektets gränser samt åtgärder som ska genomföras. 

Hållplatsnamn Riktning Åtgärd 

Gethagen Marstrand Ingen åtgärd. 

Gullbringa Västra Marstrand Hållplatsen utgår. 

Gullbringa Läge A Ytterby Ingen åtgärd. 

Gullbringa Läge B Marstrand Åtgärd. 

Lökeberg Läge A Ytterby Ingen åtgärd. 

Lökeberg Läge B Marstrand Åtgärd. 

Vävra Transformator Läge A Ytterby Hållplatsen utgår. 

Vävra Transformator Läge B Marstrand Hållplatsen utgår. 

Vävra Korsväg Läge A Ytterby Åtgärd. 

Vävra Korsväg Läge B Marstrand Åtgärd. 

 

Vid Gullbringa Läge B förbättras nuvarande siktproblematik genom anläggandet av gång- och cykelvägen, då 
en del av vegetationen vid sidan av vägen röjs. Hållplatsläget tillgängliggörs från gång- och cykelvägen. 
Kantsten anläggs mellan gång- och cykelvägen och bussfickan för att tydliggöra bussfickans avgränsning. 

Vid Lökeberg läge B tillgängliggörs hållplatsläget från gång- och cykelvägen. Cykelparkering för sex cyklar 
anläggs i anslutning till befintligt väderskydd. 

Vid hållplatsen Vävra Korsväg förlängs bussfickorna i enlighet med krav angivna i Trafikverkets Vägar och 
gators utformning (VGU). Tillgänglighetsanpassade plattformar anläggs och utrustas med hållplatskantstöd 
alternativt kantsten typ D, se Figur 27.  
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Figur 27. Typsektion 10, gång- och cykelväg och tillgänglighetsanpassad busshållplats Vävra Korsväg läge B. 
 

4.2.4 Gång- och cykelväg vid vägkorsningar 
Gång- och cykelvägen passerar flera anslutande vägar, såväl åkeranslutningar som enskilda och allmänna 
vägar. I Tabell 4 visas en sammanställning av anslutande enskilda vägar, infarter till fastigheter samt åker- 
och skogsanslutningar, vilka korsas av den föreslagna gång- och cykelvägen. Samtliga anslutningar kommer 
att behållas, förutom en tomtanslutning som inte är i bruk samt någon enstaka åkeranslutning. 

Oskyddade trafikanter ska kunna passera de anslutande vägarna på ett trafiksäkert sätt. Köbildning på väg 
168 bör i de fall ett fordon ska svänga till anslutande vägar även undvikas. Till följd av detta föreslås att gång- 
och cykelvägen dras in från anslutningarna till väg 168 där detta är möjligt, se Figur 28. 

 

Figur 28. Exempel på indragning av gång- och cykelväg vid anslutande vägar. 
 

I VGU rekommenderas minst 6 meters indragning av gång- och cykelväg från körbanekant. Vid behov kan 
dock avståndet reduceras i landsbygdsmiljö och vid anslutningar med låga trafikmängder. Dessa 
förutsättningar bedöms gälla längs hela den aktuella sträckan. I samråd med Trafikverket har därför 5 meter 
valts som standardmått vid indragning av gång- och cykelvägen vid passage av väganslutningar.  

I Tabell 4 redovisas samtliga väganslutningar samt vid vilka anslutningar som gång- och cykelvägen föreslås 
dras in. 
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Tabell 4. Sammanställning av enskilda anslutningar. 
Sektion Anslutningens 

bredd (cirka meter) 
Anmärkning Åtgärd 

0/043 5 Skogsanslutning Broberg 1:1 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring samt låga trafikflöden. 

0/409 5 Skogsanslutning Gullbringa 1:4 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring samt låga trafikflöden. 

0/526 4 Skogsanslutning Gullbringa 1:4 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring samt låga trafikflöden. 

0/766 7 Skogsanslutning Gullbringa 1:4 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring samt låga trafikflöden. 

1/130 7 Enskild väg Gullbringa Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring, låga trafikflöden samt för att minimera intrång i fastigheten 
Gullbringa 1:11. 

1/419 7 Enskild väg Gullbringa Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring, låga trafikflöden samt för att minimera intrång i tomtmark på 
fastigheten Gullbringa 1:4. 

1/457 5 Tomtanslutning Gullbringa 1:4 Anslutningen föreslås stängas. 

1/517 2 Tomtanslutning Gullbringa 1:4 Ingen åtgärd. 

1/618 3 Enskild väg Gullbringa Plats för personbil mellan väg och GC-väg, möjligt utrymme 4,7–5 m.  
Trots låga trafikflöden finns möjlighet till indragning av GC-vägen med 
hänsyn till linjeföring. 

1/858 12 Enskild väg Gullbringa Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av vägnära 
berg samt biotopskyddad stenmur i nära anslutning till den enskilda 
vägen. 

1/947 3 Skogsanslutning Gullbringa 1:4 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring samt låga trafikflöden. 

2/038 6 Enskild väg till Gullbringa 1:8 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring, låga trafikflöden samt för att minimera intrång i fastigheten 
Gullbringa 1:8. 

2/084 6 Åkeranslutning Gullbringa 1:4 Uppehåll i GCM-stöd. Ingen indragning av GC-väg på grund av 
linjeföring, låga trafikflöden samt för att minimera intrång i fastigheten 
Gullbringa 1:8. 

2/299 9 Lökebergsvägen Indragning av GC-väg 4 m från vägen. Indragning mer är 4 m ej möjligt 
på grund av GC-vägens linjeföring. 

2/524 3 Enskild väg till Lökeberg 2:28, 
2:15, 2:14 

Plats för personbil mellan väg och GC-väg, möjligt utrymme 5 m. 

2/638 3 Åkeranslutning Lökeberg 2:28 Anslutningen föreslås stängas med hänsyn till kort avstånd till 
anslutningen på KM 2/652. 

2/652 3 Åkeranslutning Lökeberg 2:28 Anslutningen anpassas till GC-vägen. 

2/833 3 Enskild väg  Plats för personbil mellan väg och GC-väg, möjligt utrymme 5 m. 

3/006 6 Enskild väg Plats för personbil mellan väg och GC-väg, möjligt utrymme 6 m. Den 
enskilda vägen är en lågtrafikerad väg men indragning med 6 m har 
gjorts främst för att undvika flytt av elstolpar på östra sidan om 
anslutningen. 

3/140 7 Åkeranslutning Vävra 9:1 Anslutningen anpassas till GC-vägen.  

3/266 3 Åkeranslutning Vävra 9:1 Anslutningen anpassas till GC-vägen. 

3/460 12 Vävra Korsväg Ingen åtgärd 

 

4.2.5 Gång- och cykelbro över Vävrabäcken 
För passage av Vävrabäcken har möjliga åtgärder studerats under arbetet med vägplanen. Alternativet som 
valts innebär att gång- och cykelvägen anläggs på ny gång- och cykelbro över Vävrabäcken. Den nya gång- 
och cykelbron är 16 meter lång, 3 meter fri brobredd och placeras norr om befintlig vägbro. Gång- och 
cykelbron utförs som en tvärspänd plattbro i trä med räcken på båda sidor. Brostöden utgörs av betongstöd 
pålade till berg. Sättningsutjämnande pålning kommer även att utföras under gång- och cykelvägens bank. 
Erosionsskydd anläggs runt brostöden.  

Träkonstruktionen för bron har framförallt valts ur gestaltningssynpunkt samt på grund av att den har en 
kort byggtid och är kostnadseffektiv.  
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Figur 29. Elevation av gång- och cykelbro över Vävrabäcken. Sett från söder och väg 168. 
 

4.3 Byggnadstekniska aspekter 
4.3.1 Ledningar 

Några av de befintliga ledningarna hamnar i konflikt med gång- och cykelvägen och bedöms behöva flyttas. 
Vad gäller luftburna ledningar är det bland annat ett antal stolpar för högspänning, som idag är placerade 
nära befintlig väg, som behöver flyttas. Omläggning av befintliga el-, tele- och optoledningar är beroende av 
befintligt läggningsdjup. 

I Bilaga 3 redovisas konfliktpunkter mellan befintliga ledningar och gång- och cykelvägen. Åtgärder planeras 
i samråd med respektive ledningsägare. 

4.3.2 Avvattning 
I första hand föreslås vägdagvattnet avledas i öppna diken på de sträckor, där det inte finns bebyggelse i 
anslutning till gång- och cykelvägen. Därifrån kommer det delvis att infiltreras till grundvattnet och delvis 
avledas via befintliga trummor under väg 168. Längs de sträckor där det finns bebyggelse i nära anslutning 
till gång- och cykelvägen anläggs istället dräneringsledningar.  

Befintlig väg ligger till stora delar på bank och avvattnas till ytterdiken. Där gång- och cykelvägen anläggs på 
samma nivå som nuvarande väg 168, och om skiljeremsa anläggs mellan väg och gång- och cykelväg, förses 
skiljeremsan med dike dit vatten från vägen och gång- och cykelvägen avleds. I skiljeremsan läggs också 
dräneringsledning som leder överskottsvatten vidare till ytterdikena. På de platser där eventuella brunnar 
blir nödvändiga förses de med kupolsil.  

Där skiljeremsa inte är möjlig sker avvattning i huvudsak genom att avleda ytvatten mot nytt ytterdike. 
Ytterdiket måste då klara flöden från såväl väg 168 som från gång- och cykelvägen. Vid behov kan ytterdiket 
förses med dräneringsledning. Alla ytterdiken är dimensionerade för en bottenbredd på 0,3 meter och ett 
djup på minst 0,8 meter från överkant väg. På de platser där en befintlig trumma går under väg 168 kommer 
dikena att bli något djupare så att diket anpassas till inloppet för respektive trumma.  

På vissa delsträckor anläggs ny gång- och cykelväg på en lägre nivå än befintlig vägbank. På dessa sträckor 
avvattnas väg 168 till befintligt ytterdike som blir nytt mittdike. Avrunnet vatten ska i första hand infiltreras 
och överskottsvatten rinna längs med diket till närmsta tvärgående dike eller ledas vidare till ytterdikena via 
en ny trumma under gång- och cykelvägen. Gång- och cykelväg avvattnas mot nytt ytterdike.  
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Befintliga vägtrummor som korsar väg 168 föreslås förlängas. Längsgående sidotrummor som kommer i 
konflikt med gång- och cykelvägen föreslås rivas och ersättas med nya trummor som anpassas till gång- och 
cykelvägens nya ytterdike och ledningsdimension. Nya och ombyggda trummor förses med erosionsskydd.  

Vägslänter och vägdiken föreslås utformas som gräsklädda slänter för att öka fördröjningen samt för att en 
vegetativ rening ska erhållas. 

Funktionen på befintliga VA-anläggningar bibehålls.  

Vid påverkan på jordbruksdränering kommer återställning att ske så att dess funktion bibehålls. 

4.3.3 Geoteknik 
Längs större delen av sträckan där gång- och cykelvägen anläggs, bedöms totalstabiliteten vara 
tillfredsställande och således krävs vid dessa områden inga stabilitetshöjande åtgärder. Totalstabiliteten 
bedöms dock inte vara tillfredställande längs med en sträcka på cirka 300 meter mellan kilometertal 0/700 
och 1/000. Således krävs stabilitetshöjande åtgärder i form av tryckbank söder om väg 168, tidigare 
illustrerad i Figur 21. Tryckbankens höjd är högst cirka 1 meter över befintlig markyta och anläggs med 
material som schaktats från anläggningen av ny gång- och cykelväg. I anslutning till Vävrabäcken och 
befintlig bro krävs även sättningsreducerande åtgärder i form av bankpålar. Vid planerad bro över 
Vävrabäcken erfordras erosionsskydd för att förhindra erosion invid brostöden. 

Längs kilometertal 2/315 till 2/354 samt 2/971 till 2/997 planeras stödmurar att anläggas. Inom 
delsträckorna utgörs jordlagerföljden av lera. Stödmurarna bedöms kunna grundläggas på packad fyllning. 

Gång- och cykelvägen går på bank alternativt i berg- och jordskärning. Leran längs sträckan är svagt 
överkonsoliderad och tillskottslasten från gång- och cykelvägen genererar inte några större sättningar, varför 
inga sättningsreducerande åtgärder krävs, förutom vid anslutningen mellan planerad bro över Vävrabäcken 
och anslutande bank för planerad gång- och cykelväg. 

4.4 Skyddsåtgärder  
I detta avsnitt beskrivs olika typer av skyddsåtgärder och försiktighetsåtgärder, som kommer att vidtas i 
gång- och cykelvägsprojektet.  

4.4.1 Skyddsåtgärder och försiktighetsmått som redovisas på plankarta och fastställs 
Inga skyddsåtgärder och försiktighetsmått fastställs i vägplanen. Andra miljöåtgärder och 
kompensationsåtgärder beskrivs under avsnitt 4.4.2 och 5.3. 

4.4.2 Kompensationsåtgärder 
Kompensationsåtgärder är åtgärder som Trafikverket åtar sig att utföra som kompensation för intrång i 
områden med naturvärden. Ekologisk kompensation kan ske genom att tillföra nya naturvärden eller skydda 
befintliga värden som annars skulle riskera att gå förlorade. De nedan föreslagna kompensationsåtgärderna 
kommer att utredas vidare i kommande skede. Följande åtgärder benämns som kompensationsåtgärder: 

• Biotopskyddad stenmur flyttas till ny plats (kräver frivillig markåtkomst utanför vägområdet). 

• Nyanläggning av artrik vägkant. 

• Eventuell flytt av de mindre plantorna av murgröna till en plats utanför det nya vägområdet.  
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5. Effekter och konsekvenser av projektet 
5.1 Kommunal utveckling 
Ny gång- och cykelväg innebär att framkomligheten och trafiksäkerheten längs aktuell sträcka av väg 168 
förbättras för gång- och cykeltrafikanter samt kollektivtrafikresande. Detta kan leda till positiva effekter för 
den lokala sammanhållningen och vardagen för boende i området. Exempelvis kan skol- och arbetspendling 
förenklas genom ökad tillgänglighet för cyklister längs väg 168 men också genom den ökade tillgängligheten 
till befintliga kollektivtrafikhållplatser.  

Ny gång- och cykelväg kan stärka och binda samman de båda orterna, Vävra och Tjuvkil. Placeringen på 
norra sidan av väg 168 innebär också att ett sammanhängande gång- och cykelstråk skapas längs väg 168 
med en gång- och cykelväg från Ytterby i öster till Marstrand i väster. Tillsammans med övriga gång- och 
cykelvägar längs väg 168 blir ny gång- och cykelväg en viktig länk i ett framtida regionalt gång- och 
cykelstråk. 

Kungälvs kommun har planer på att utveckla Tjuvkil till serviceort i framtiden. Detta skulle bland annat 
innebära nya bostäder, service och verksamheter med omfattande befolkningsökning och utökade resurser 
som följd.  

5.1.1 Detaljplaner 
Aktuell vägplan mellan Vävra och Tjuvkil överlappar med aktuell detaljplan för väg 168 genom Tjuvkil, 
Tjuvkil 3:5 med flera i ett område på cirka 220 kvadratmeter. På denna sträcka anger vägplanen område för 
gång- och cykelväg medan detaljplanen anger område för allmän plats (väg) som tillåten markanvändning. 
Trafikverkets bedömning är att vägplanens markanvändning inte avviker från bestämmelser i aktuell 
detaljplan. 

5.2 Trafikeffekter och konsekvenser 
5.2.1 Trafikmängder 

En ny gång- och cykelväg utmed med väg 168 mellan Vävra och Tjuvkil bedöms inte ha någon betydande 
påverkan på trafikmängden för fordonstrafik. Då gång- och cykelvägen finns som alternativ kan dock antas 
att en del resor, framförallt kortare, sker till fots eller med cykel istället för med bil. Åtgärden bedöms 
därmed kunna öka gång- och cykeltrafiken längs sträckan. 

5.2.2 Framkomlighet och tillgänglighet 
Framkomligheten ökar betydligt för gång- och cykeltrafiken då åtgärden, tillsammans med övriga gång- och 
cykelåtgärder, möjliggör för ett sammanhängande gång- och cykelstråk mellan Ytterby och Marstrand.  

Tillgängligheten till busshållplatser längs med sträckan ökar. Möjligheten att nå målpunkter, exempelvis 
skolor, ökar med gång- och cykelvägen.  

Vägbredden och linjeföringen på väg 168 kommer inte att förändras vilket innebär oförändrad 
framkomlighet för fordonstrafiken. Gång- och cykelvägen och dess separering i form av skiljeremsa, GCM-
stöd, kantstöd eller räcke bedöms endast bidra till en marginell hastighetssänkning för fordon i driftskedet. 

5.2.3 Trafiksäkerhet och trygghet 
En ny gång- och cykelväg på sträckan mellan Vävra och Tjuvkil kommer att öka trafiksäkerheten för 
oskyddade trafikanter. Oskyddade trafikanter behöver inte längre färdas längs med vägrenen vilket innebär 
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att risken för konfliktsituationer med fordonstrafik, inklusive transporter med farligt gods, minskar. Detta 
medför även positiva effekter för fordonstrafikanter som får en säkrare körupplevelse med tydligare 
uppdelning mellan trafikslag. 

Trafiksäkerheten ökar även då busshållplatser och andra målpunkter längs med sträckan kan nås via gång- 
och cykelvägen istället för längs med vägrenen.  

Vid flertalet av väganslutningarna till väg 168 föreslås att gång- och cykelvägen dras in minst fem meter från 
vägkanten. Detta syftar till att fordon ska ha möjlighet att stanna för oskyddade trafikanter då fordon svänger 
av från väg 168. På samma sätt kan fordon som ska ansluta till väg 168 stanna intill vägen utan att blockera 
gång- och cykelvägen. Vid de väganslutningar där gång- och cykelvägen inte dragits in har detta gjorts på 
grund av gång- och cykelvägens linjeföring, av utrymmesskäl eller för att tillkommande markanspråk inte 
har kunnat motiveras. 

5.2.4 Barnperspektivet 
Den nya gång- och cykelvägen innebär att barn och unga får möjlighet att på egen hand och på ett säkert sätt 
röra sig mellan målpunkterna längs sträckan. Gång- och cykelvägen kommer att bindas ihop med befintlig 
gång- och cykelväg i öster och planerad gång- och cykelväg i väster på norra sidan av väg 168. Detta gör att 
barn och unga som bor på norra sidan vägen har möjlighet att ta sig mellan dessa målpunkter utan att 
behöva passera väg 168. Busshållplatserna längs sträckan kommer att bli färre men tillgängligheten till 
kvarvarande hållplatser kommer att öka. Även trafiksäkerheten för barn och unga som ska ta sig till och från 
busshållplatserna kommer att öka då de inte längre behöver färdas längs den smala vägrenen. Standarden på 
två av hållplatserna längs sträckan kommer också att öka i och med projektet. Detta bedöms i sin tur öka 
tillgängligheten till kollektivtrafik. Att barn och unga själva har möjlighet att ta sig till hållplatser samt andra 
målpunkter längs sträckan kan också bidra till minskad skjutsningsgrad vilket bidrar positivt till tryggheten 
och trafiksäkerheten längs väg 168. Sammantaget bedöms förslaget innebära en positiv utveckling för barn 
och unga. 

5.2.5 Trafikantupplevelse och trafikservice 
Oskyddade trafikanter får en mer trivsam upplevelse med en ny gång- och cykelväg som till stor del är 
avskild från fordonstrafiken med skiljeremsa. Då gång- och cykelvägen går längs med väg 168 blir oskyddade 
trafikanter fortsatt påverkade av fordonstrafikens negativa aspekter, som buller och nedsmutsning. 

5.3 Miljöeffekter och konsekvenser 
Miljökonsekvenserna av projektet, det vill säga betydelsen av effekterna för utbyggnadsalternativet, bedöms 
för en situation med föreslagna försiktighetsåtgärder. För varje miljöaspekt görs bedömningen av projektets 
effekter och konsekvenser för de värden som berörs. Bedömningen av negativa miljökonsekvenser redovisas i 
en tregradig skala: små, måttliga eller stora konsekvenser. Positiva konsekvenser analyseras också men 
graderas inte. Miljöbedömningen har avgränsats enligt beskrivning i avsnitt 2.1.  

5.3.1 Nollalternativet 
Vägen och dess närområde förväntas inte förändras vid nollalternativet i sådan utsträckning att det påverkar 
uppfattningen av landskapsbilden. 

De öppna jordbruksmarkerna kommer att bestå så länge de brukas. För övrigt kommer naturvärdena och 
kulturvärdena i området att bestå. 
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Nollalternativet bedöms inte medföra åtgärder eller verksamheter som påverkar nuvarande mark- och 
vattenanvändning. 

Nollalternativet innebär negativa konsekvenser genom kvarstående problem med att oskyddade trafikanter 
rör sig längs vägen för att nå målpunkter. I nollalternativet kommer vägen att fortsätta utgöra en barriär och 
trafiksäkerhetsrisk för oskyddade trafikanter. Med en ökad trafik kommer också barriäreffekten att öka. 

5.3.2 Landskap  
Då väganläggningen ändras och blir bredare görs intrång i vägens vegetationsklädda sidoområden och 
resultatet av ombyggnaden kan bli en väganläggning som inte lika väl smälter in i landskapet. Framförallt 
den del av gång- och cykelvägen som går längs med skogbeklätt berg kommer att medföra ett intrång i berg 
och skogsmiljöer och påverka upplevelsen av landskapet. Den nya gång- och cykelvägen medför behov av 
avverkning av skogsbryn som idag går ända ut till väg 168, vilket innebär en försämrad förankring av vägen i 
landskapet. Genom medveten utformning av bergskärningar och återetablering av vegetation kan påverkan 
minimeras.  

I de delar där vägräcke krävs kan detta i viss mån störa landskapsbilden då ett nytt vertikalt element 
tillkommer. Utformningen av vägräcke ska därför göras så diskret och genomsiktligt som möjligt. 

Den sammanlagda bedömningen är att den nya gång- och cykelvägen får små till måttliga negativa 
konsekvenser för upplevelsen av landskapsbilden.  

Gång- och cykelvägen innebär ett intrång i områden som omfattas av landskapsbildsskydd. Omfattningen av 
den areal som tas i anspråk som nytt vägområde är cirka 2 350 m². Areal som kommer att tas i anspråk med 
tillfällig nyttjanderätt är cirka 1 000 m². Tillståndsprövning enligt förordnandet om landskapsbildsskydd i 
området bedöms krävas för anläggandet av gång- och cykelväg. Ansökan om tillstånd kommer att lämnas in 
till länsstyrelsen. 

5.3.3 Naturmiljö 
Allmänt 
Markintrånget av föreslagen gång- och cykelväg innebär en något ökad fragmentering av naturmiljön i 
området då vägen blir bredare. Naturmiljön som kommer att beröras längs väg 168 innehåller värdefulla 
miljöer, i form av vattenmiljöer, lövskogsobjekt, brynmiljöer och artrik vägkant som kommer att påverkas 
genom fysiskt intrång. Avgränsade delar av de naturvärdesklassade objekten påverkas vid utbyggnad av en 
gång- och cykelväg genom att vegetationen närmast vägen tas bort och att uppehållsplatser då försvinner för 
växter och djur i detta område. Objekten har dock en utsträckning som till stor del går utanför 
inventeringsområdet. De negativa konsekvenserna från intrånget bedöms därför bli små till måttliga. Ingen 
påverkan bedöms uppstå på Natura 2000-området Gullbringa 300 meter söder om väg 168. Inte heller 
bedöms värden som är kopplade till riksintressena för naturvård eller högexploaterad kust påverkas negativt. 
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Vattendrag 
Vävrabäcken omfattas av strandskydd, förutom i direkt anslutning till väg 168. Strandskyddat område 
bedöms inte beröras av den nya gång- och cykelvägsbron över Vävrabäcken.  

En ny teknisk lösning för bro över Vävrabäcken har projekterats i detta skede. Den innebär att gång- och 
cykelvägen anläggs på en ny bro över bäcken. Brostöden placeras på land, men inom vattenområdet, det vill 
säga det område som kan översvämmas. Brostöden pålas till berg och banken i anslutning till brostöden 
skyddspålas för att säkra stabiliteten i området. Erosionsskydd anläggs runt brostöden.  

Mot bakgrund av att åtgärderna behöver utföras i ett vattendrag som fungerar som reproduktionslokal för 
öring måste arbetet genomföras med försiktighet och skadeförebyggande åtgärder vidtas. Det är viktigt att 
åtgärderna anpassas så att den fysiska påverkan i strandzonen och åbotten minimeras och återställs genom 
att till exempel täcka eventuellt erosionsskydd med naturgrus och etablera ny vegetation i strandzonen. Tid 
för arbeten i vattendraget kommer att anpassas för att minimera påverkan på fisk och andra vattenlevande 
organismer. Grumling av vattnet och annan föroreningsspridning ska undvikas så långt möjligt. Skuggande 
vegetation längs vattendraget ska sparas eller återställas så långt möjligt. Möjligheten till och behov av 
eventuella biotophöjande åtgärder i Vävrabäcken kommer att undersökas vidare.  

I tidigare skede lämnades en anmälan om vattenverksamhet in till länsstyrelsen och beslut från länsstyrelsen 
föreligger från november 2018. En ny anmälan kommer att lämnas in till länsstyrelsen om vattenverksamhet, 
dels för att ny teknisk lösning för passage av vattendraget tagits fram, dels för att beslutet om 
vattenverksamhet är tidsbegränsat och har gått ut. 

Förutsatt att arbetena vid Vävrabäcken utförs enligt ovan beskrivna försiktighets- och skyddsåtgärder görs 
bedömningen att projektet kommer att innebära små negativa konsekvenser för Vävrabäcken. 

Rödlistade och skyddade arter 
De naturvårdsarter som vanligen förekommer längs med väg 168 är de rödlistade träden ask och skogsalm 
och fågelarterna sånglärka, grönsångare, gulsparv, sävsparv och tornseglare. Även om de är rödlistade är de 
vanligt förekommande i regionen. Så långt som det är möjligt bör ask och alm bevaras och skyddas längs 
gång- och cykelvägen. Fåglar i området kommer inte att påverkas negativt av den färdigbyggda gång- och 
cykelvägen, men kan tillfälligt störas av buller från anläggningsarbetena. Den begränsade perioden med höga 
bullernivåer bedöms inte medföra någon permanent påverkan på fågelfaunan. 

Floran i den artrika vägkanten innehåller två arter som är fridlysta, jungfru Marie nycklar och nattviol. Dessa 
förekomster kommer att påverkas genom att ny gång- och cykelväg byggs längs sträckan. Den förekomst av 
murgröna, Hedera helix, som identifierats i skogsområdet norr om väg 168, bedöms bli påverkad av den nya 
gång- och cykelvägen, då den ligger inom nytt vägområde.  

Tidigare har alternativa lokaliseringar studerats, där gång- och cykelvägen föreslogs placeras helt eller delvis 
på södra sidan av väg 168. Motivet till vald lokalisering av gång- och cykelvägen på norra sidan av väg 168 är 
framförallt fördelar vad gäller trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter, då passage av väg 168 längs sträckan 
undviks. Väg 168 har en relativt hög trafikering, periodvis väldigt hög, varför även en ordnad passage innebär 
en förhöjd risk för oskyddade trafikanter. Genom en placering av gång- och cykelvägen på norra sidan kan 
oskyddade trafikanter hållas separerade från fordonstrafiken längs med hela sträckan och möjligen hela 
vägen ut till Marstrand.  

De berörda arterna är så pass vanliga att deras bevarandestatus lokalt, regionalt och nationellt inte kommer 
att påverkas av att de aktuella exemplaren av arterna försvinner längs väg 168. De föreslagna 
kompensationsåtgärderna bedöms också förmildra omständigheterna med de berörda arterna. Trafikverkets 
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samlade bedömning är att de oskyddade trafikanternas säkerhet längs väg 168 väger tyngre än skyddsvärdet 
hos de berörda arterna i detta fall.  Med den föreslagna lösningen bedömer Trafikverket att en högre 
trafiksäkerhet kommer att uppnås utan att negativt påverka bevarandestatusen för arterna.  

Samråd har hållits med länsstyrelsen, vars bedömning är att dispensprövning kommer att krävas för de 
fridlysta arterna jungfru Marie nycklar och nattviol. En ansökan om dispens från artskyddsbestämmelserna 
kommer att lämnas in till länsstyrelsen, och kommer också att inkludera murgröna. Eventuell möjlighet att 
flytta exemplar av de skyddade orkidéarterna kommer att undersökas i fortsatt projektering. Tidigare försök 
att flytta exemplar av de berörda arterna har visat att det finns stora svårigheter med att lyckas. Trafikverket 
kommer därför under det vidare arbetet att studera vilka förutsättningar det finns att gräva upp, lagra och 
återetablera plantorna. När det gäller murgröna är en flytt av de mindre plantorna till en plats utanför 
området som påverkas en möjlig kompensationsåtgärd. 

Artrik vägkant 
Den artrika vägkanten kommer att försvinna men möjligheten till nyanläggning av artrik vägkant kommer att 
undersökas vidare. Trafikverket har som ambition att i första hand återetablera den artrika vägkanten på 
motsvarande plats i det nya vägområdet och i andra hand, om jordmån och övriga förutsättningar inte kan 
uppfyllas där, studera alternativa placeringar. Floran i den nya vägkanten kan under en period bli mindre 
artrik. Återetablering av arter kan påskyndas genom att återanvända bortschaktade dikesmassor med rätt 
sorts jordmån och eventuellt komplettera den naturliga spridningen av fröer med frösådd.  

Biotopskyddade objekt 
I mellersta delen av sträckan finns en biotopskyddad stenmur i jordbrukslandskap. En mindre del av muren 
måste tas bort och ett sådant ingrepp kan medföra en förlust av denna typ av landskapselement som innebär 
att viktiga uppehållsplatser försvinner för växter och djur. Ingreppet har minimerats genom att ta bort 
tillfällig nyttjanderätt på den aktuella sträckan. Bedömningen är att cirka 5 meter av stenmuren kommer att 
behöva tas bort. Kompensation görs genom att muren byggs upp igen i närområdet. I första hand planeras 
detta ske inom det nya vägområdet, där Trafikverket har rådighet över marken. Är det inte möjligt ska 
lämplig plats utredas i samråd med markägare. Stenen kan förslagsvis läggas upp som ett stenröse i 
åkermark eller användas för att bygga på befintliga stenmurar i närheten. I samband med förflyttningen 
kommer de arter som nyttjar biotopen att tillfälligt påverkas, men möjligheten till återetablering av arter på 
platsen där stenarna läggs upp bedöms som god. Som en möjlig skyddsåtgärd kan rivning utföras vid årstid 
som innebär minsta möjliga påverkan på grod- och kräldjur som möjligen övervintrar i stenmurarna. 
Återanvändning av borttagna murpartier genom uppbyggande på annan plats kan också ha betydelse ur 
landskaps- och kulturmiljöperspektiv och bör därför planeras även med hänsyn till detta. Den negativa 
konsekvensen bedöms som liten. 

Samlad bedömning 
Sammantaget bedöms den nya gång- och cykelvägen, med föreslagna försiktighetsåtgärder, innebära små till 
måttliga negativa konsekvenser för naturmiljön. Möjligheterna för återställande av påverkade naturvärden 
bedöms vara goda för Vävrabäcken och den artrika vägkanten, där kompenserande åtgärder och 
nyanläggning kommer att föreslås. Däremot går inte ingreppen i skogs- och betesmarkerna att återställa. De 
bedöms dock vara relativt begränsade.  

  



  

45 
 

5.3.4 Kulturmiljö 
Värden som är kopplade till riksintresse för högexploaterad kust bedöms inte påverkas negativt. 

Den nya gång- och cykelvägen innebär att området närmast vägen ianspråktas. Tre fornlämningar, bestående 
av färdvägar och vägmärke (milsten) och två övriga kulturhistoriska lämningar, bestående av gränsmärke 
och hägnad, berörs.  

Ett fysiskt intrång kommer att ske i kända fornlämningar, vilket gör att delar av dessa miljöer kommer att 
påverkas eller försvinna. Utformningen av gång- och cykelvägen inklusive detaljer såsom räcken etc. bedöms 
medföra konsekvenser för kulturmiljön genom den visuella påverkan de ger i kulturlandskapet. Upplevelsen 
och förståelsen av kulturlandskapet och fornlämningarna kommer därmed också att påverkas. 

De äldre vägbankarna (L1959:3749 och L1959:3787) kommer delvis att hamna inom gång- och cykelvägens 
sträckning, vilket medför att delar av dem försvinner och därmed påverkar upplevelsen av kulturlandskapet 
och försvårar möjligheterna att förstå den äldre vägens historia. Tillfällig nyttjanderätt har tagits bort kring 
fornlämningarna för att på så sätt bevara så stor del av dem som möjligt.  

Vägmärke (L1969:262) och gränsmärke (L1969:9646) kommer att hamna inom den nya gång- och 
cykelvägens sträckning. I samband med byggnationen bör de flyttas rakt norrut från vägen och placeras i 
anslutning till den nya gång- och cykelvägen. Flytt av vägmärket kräver ett tillstånd från länsstyrelsen. Flytt 
av gränsmärket, som är en övrig kulturhistorisk lämning, kräver sannolikt inte tillstånd men samråd kommer 
att hållas med länsstyrelsen. 

Samråd kring påverkan på de kända fornlämningar som kommer att beröras och behov kring ytterligare 
arkeologiska utredningar, i form av förundersökningar och slutundersökningar, kommer att utföras med 
länsstyrelsen.   

De stenmurar som finns i området, längs östra sidan av infartsvägen till Gullbringa säteri och längs väg 168, 
påverkas av den nya gång- och cykelvägen. Den del av muren som ligger längs väg 168, ligger helt inom nytt 
vägområde och kommer därmed att försvinna. För den del av muren som ligger i skogsmark, på östra sidan 
om infartsvägen mot Gullbringa säteri, har tillfällig nyttjanderätt tagits bort för att kunna bevara muren. 

De sedan tidigare kända fornlämningarna och övriga kulturhistoriska lämningarna (färdvägar, vägmärke och 
gränsmärke) har i de arkeologiska utredningarna bedömts ha höga värden, medan hägnaden har bedömts ha 
lägre värde. Utifrån möjligheten att bevara delar av väglämningarna samt flytt av vägmärke och gränsmärke 
är bedömningen att den nya gång- och cykelvägen innebär små till måttliga negativa konsekvenser för 
kulturmiljö. 

5.3.5 Rekreation och friluftsliv 
Gång- och cykelvägen uppmuntrar till rekreation och friluftsliv i området, eftersom ett sammanhängande 
cykelstråk på väg 168 mellan Ytterby i öst och Marstrand i väst ökar tillgängligheten, framkomligheten och 
säkerheten för oskyddade trafikanter. Gång- och cykelvägen ökar också tillgängligheten till målpunkter för 
rekreation och friluftsliv i området och vidare utmed kusten. Utbyggnaden bedöms sammantaget medföra 
positiva konsekvenser för både rekreation och friluftsliv i området. 

5.3.6 Naturresurser och markanvändning 
Gång- och cykelvägen innebär att mark som idag nyttjas för annat ändamål övergår till vägområde. Området 
som tas i anspråk berör de yttre kanterna av åker-, hag-, skogsmark samt tomtmark längs sträckan. Detta 
innebär produktionsförluster då arealen jordbruksmark minskar. Ytan som ianspråktas är dock begränsad 
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och åtgärden bedöms inte skapa barriärer eller på annat sätt försvåra brukandet av kvarvarande 
jordbruksmark. Gång- och cykelvägen bedöms därmed endast medföra små negativa konsekvenser ur 
markanvändningssynpunkt och bedöms inte påverka markavvattningsföretagen i någon nämnvärd grad, då 
dessa återställs i samband med byggnationen.  

5.3.7 Miljöbelastning 
Förorenad mark 
Som en följd av miljöbalkens hänsynsregler innebär en byggnation av en anläggning att byggnationen inte får 
orsaka spridning av föroreningar som finns i området. Eftersom analysresultaten påvisar föroreningshalter 
under KM (känslig markanvändning) kan massorna återanvändas inom projektområdet, till exempel för 
anläggning av tryckbank på södra sidan av väg 168.  

Skulle det i entreprenaden dyka upp misstänkta föroreningar ska skyddsåtgärder vidtas för att begränsa 
spridningen och tillsynsmyndigheten underrättas enligt 10 kap 11§ MB. 

Tjärasfalt 
Om tjärasfalt påträffas, ska all hantering och eventuell återanvändning av tjärasfalt ske i samråd med 
tillsynsmyndighet och ska alltid föregås av en anmälan. Restriktioner finns för återanvändning och 
asfaltmassorna måste omhändertas på godkänt sätt genom provtagning och transport till godkänd 
mottagare.  

Om riktlinjerna och krav från tillsynsmyndighet för hantering av vägdikesmassor och tjärasfalt efterlevs 
bedöms att risken för spridning av föroreningar till människa och miljö som mycket liten.  

Samlad bedömning 
Sammantaget bedöms anläggandet av en ny gång- och cykelväg inte medföra några negativa konsekvenser. 
Om förorening påträffas innebär utbyggnaden en positiv påverkan genom att eventuellt förorenade massor 
tas omhand. 

5.3.8 Sammanfattning av miljökonsekvenser 
Valet att bygga den nya gång- och cykelvägen innebär påverkan på natur- och kulturvärden. För dessa 
aspekter leder utbyggnaden till små till måttliga negativa konsekvenser. Dock innebär gång- och cykelvägen 
ett relativt litet markanspråk. Att bygga ut gång- och cykelvägen kan ge upphov till positiva 
miljökonsekvenser för rekreation och friluftsliv då det blir säkrare och enklare att gå och färdas med cykel 
jämfört med dagens situation. För aspekten naturresurser bedöms att utbyggnaden leder till små negativa 
konsekvenser, då jordbruks- och naturmark tas i anspråk. För aspekten miljöbelastning bedöms inte 
utbyggnaden medföra några negativa konsekvenser. 
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I Tabell 5 redovisas en sammanfattning av de miljökonsekvenser som utbyggnaden bedöms medföra. 

Tabell 5. Sammanfattning av miljökonsekvenser för relevanta miljöaspekter vid utbyggnad av gång- och cykelväg längs 
med väg 168, Vävra-Tjuvkil. 

Miljöaspekt Nollalternativ Utbyggnadsalternativ Kommentar 

Landskap Inga konsekvenser Små till måttliga negativa 

konsekvenser 

Väg 168 utgör redan idag 

ett inslag i landskapsbilden. 

Vägområdet breddas och 

sidoområdena påverkas. 

Nya vägräcken kan i viss 

mån påverka 

landskapsbilden. 

Naturmiljö Inga konsekvenser Små till måttliga negativa 

konsekvenser 

Intrång i områden med 

naturvärden längs med 

sträckan. 

Kulturmiljö Inga konsekvenser Små till måttliga negativa 

konsekvenser 

Intrång i fornlämningar och 

övriga kulturlämningar. Flytt 

av två 

gränsmärken/vägmärken. 

Rekreation och friluftsliv Små negativa konsekvenser Positiva konsekvenser Ökar tillgänglighet till 

målpunkter för oskyddade 

trafikanter. 

Naturresurser och 

markanvändning 

Inga konsekvenser Små negativa konsekvenser Ianspråktagande av 

jordbruks- och naturmark. 

Miljöbelastning Inga konsekvenser Inga konsekvenser Hantering av förorenade 

massor styrs av 

Trafikverkets riktlinjer och 

utförs i samråd med 

tillsynsmyndighet. 

Uppmärksamhet på 

eventuell förekomst av 

förorenad mark och 

tjärasfalt. 

 

5.4 Påverkan under byggtiden 
Byggstart för gång- och cykelvägen mellan Vävra och Tjuvkil på väg 168 planeras till hösten 2022. Öppning 
för trafik beräknas ske till sommaren 2023. Normalt medför byggandet av en väg bland annat arbete med 
schakt, sprängning av berg, transporter och massförflyttning som genererar störningar som buller, 
vibrationer, damning, luftutsläpp och minskad framkomlighet. Nedan beskrivs de tillfälliga störningar som 
bedöms kunna uppstå under byggskedet och möjliga skyddsåtgärder som kan utföras för att minimera sådan 
störning. 

5.4.1 Ianspråktagande av markområden  
Områden som nyttjas under byggtiden för fordonsuppställning och tillfälliga upplagsplatser kan påverkas 
negativt genom exempelvis markföroreningar. Skyddsåtgärder ska vidtas för att begränsa risken för 
förorening av farliga ämnen från byggverksamheten och från uppställningsplatser för fordon och 
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upplagsytor. Diffust läckage från maskiner och ytvattenavrinning från upplag och ytor ska beaktas. 
Saneringsutrustning ska finnas tillgänglig vid läckage. Larmlista ska finnas i händelse av större 
miljöförorenande olycka. 

Det är i huvudsak mark avsedd för jord- och skogsbruk som föreslås att tas i anspråk med tillfällig 
nyttjanderätt, vilket medför att dessa områden inte kan brukas under delar av byggtiden. Fastighetsägare 
kommer i god tid att informeras om projektets tidplan så att sådd och skörd kan anpassas där det är möjligt. 
Markanspråket med tillfällig nyttjanderätt har anpassats för att minska påverkan på biotopskyddad stenmur, 
områden med landskapsbildsskydd (för att påverka så få träd som möjligt) samt vid Vävrabäcken.    

5.4.2 Buller, vibrationer och damm 
Buller, vibrationer och damning kan uppstå under byggtiden vid till exempel schaktning, packningsarbeten, 
transporter samt sprängning och krossning av berg. Transporter av material och arbetsfordon till och från 
arbetsområdet ger en tillfällig ökning av tung trafik, buller, utsläpp till luft och minskad framkomlighet. 
Dessa störningar kommer att uppträda under normal arbetstid (vardagar klockan 7–17). Under byggtiden 
tillämpas riktvärden i Naturvårdsverkets Allmänna råd om buller från byggarbetsplatser (NFS 2004:15), 
vilket medför godtagbara bullernivåer för omkringboende. Miljökvalitetsnormer för luft bedöms inte 
överskridas under byggtiden. 

Om vibrationsalstrande arbete sker i områden där det finns risk för påverkan på bebyggelse bör 
förbesiktning av byggnader och kontroll utföras under byggtiden för att säkerställa att skadliga 
vibrationsnivåer inte uppstår. 

Åtgärder för dammbindning i form av exempelvis bevattning kan krävas för att undvika störning utanför 
arbetsområdet. Entreprenören ska därför upprätthålla beredskap för att vid behov utföra dammbindande 
åtgärder på ytor och upplag inom arbetsområdet.  

5.4.3 Masshantering och länshållning 
Vid byggnation av gång- och cykelvägen kommer massor att behöva hanteras. På delar av sträckan kommer 
massor att behöva schaktas bort. På stora delar av sträckan kommer däremot material att behöva tillföras för 
att bygga upp vägbanken. Hanteringen kräver transporter och platser för tillfälliga upplag kommer att 
behövas. För att minimera behovet av transporter bör massbalans eftersträvas genom att i möjligaste mån 
återanvända massor inom området. Om överskottsmassor uppstår ska de transporteras till godkänd 
mottagningsanläggning. Massorna bör inte transporteras långa sträckor eller lastas om och mellanlagras.  

Hantering och utsläpp av länshållningsvatten måste beaktas av entreprenören, särskilt om det finns risk för 
att länshållningsvatten innehåller oljeförorening från exempelvis arbetsmaskiner och/eller förorenade 
massor. Vid arbete i närheten av vattendrag behöver risken för spridning av föroreningar och grumling 
beaktas och förebyggas. Länshållningsvatten får med andra ord inte släppas ut till vattendrag eller 
anslutande diken utan föregående rening. Skyddsåtgärder ska vidtas för att begränsa risken för att 
föroreningar uppkommer i arbetsområdet. Rutiner för omhändertagande av eventuellt oljespill från 
maskiner kommer att upprättas och eventuella uppställningsplatser för drivmedelstankar och fordon ska 
vara täta. Saneringsutrustning ska finnas tillgänglig vid läckage. Larmlista ska finnas i händelse av större 
miljöförorenande olycka. 

5.4.4 Påverkan på vattendrag 
Vattenverksamheten i Vävrabäcken ska utföras med bästa möjliga teknik som minimerar åtgärdens 
omfattning och negativa konsekvenser samt med försiktighetsåtgärder som beskrivs i avsnitt 5.3.3. 
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Vattenverksamheten kommer att prövas av länsstyrelsen. Möjligheten till och behov av eventuella 
biotophöjande åtgärder i Vävrabäcken kommer att undersökas vidare.  

5.4.5 Framkomlighet 
Framkomligheten på väg 168 kommer att påverkas under byggtiden. Periodvis kan ett körfält av vägen 
komma att tas i anspråk för byggnation och hastighetsgränserna behöva sänkas. Vid ianspråktagande av 
körfält samt sänkning av hastigheter regleras framkomligheten med skyttelsignal eller dylikt. 
Totalavstängningar av vägen kan komma att bli aktuella vid sprängningsarbeten. Dessa kommer dock att 
begränsas till tidpunkter med lågtrafik. Under pålningsarbeten vid gång- och cykelbro kan avstängningar av 
vägen bli aktuella under nattetid under en tidsperiod av en arbetsvecka. Berörda kommer att få regelbunden 
information om projektets framdrift och vägen kommer alltid att vara framkomlig för räddningstjänstens 
fordon. 
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6. Samlad bedömning 
Gång- och cykelvägens bidrag till det transportpolitiska målet, regionala och lokala mål samt 
miljökvalitetsmålen och överenstämmelsen med de projektspecifika målen redovisas nedan. 

6.1 Transportpolitiska mål 
Uppfyllelsen av de transportpolitiska målen utgår ifrån funktions- respektive hänsynsmålet. Funktionsmålet 
tillgodoses genom att gång- och cykelvägen skapar förutsättningar för god framkomlighet och tillgänglighet 
för oskyddade trafikanter. Gång- och cykelvägen möjliggör även ett sammanhängande gång- och cykelstråk 
mellan Marstrand och Ytterby samt på sikt Kungälv. Hänsynsmålet tillgodoses genom att gång- och 
cykelvägen skapar förutsättningar för oskyddade trafikanter att färdas på ett trafiksäkert sätt, separerat från 
övrig trafik, på sträckan mellan Vävra och Tjuvkil. Gång- och cykelvägen skapar också förutsättningar för en 
ökad hälsa då den bidrar till att öka gång- och cykeltrafiken.  

6.2 Regionala mål 
Gång- och cykelvägen på sträckan mellan Vävra och Tjuvkil bidrar till de regionala målen genom att bidra till 
att möjliggöra ökad gång- och cykeltrafik. Gång- och cykelvägen är också en länk i ett sammanhängande 
gång- och cykelstråk vilket bidrar till att möjliggöra fler regionala resor med cykel. 

6.3 Lokala mål 
Gång- och cykelvägen bidrar till att skapa resvägar för gång- och cykeltrafikanter så att de enkelt, tryggt och 
säkert kan ta sig dit de vill och ska. Gång- och cykelvägen bidrar också till smidigare pendling mellan 
Kungälvs kommuns olika orter och samhällen. Därtill innebär utbyggnaden av gång- och cykelvägen att ett 
sammanhängande cykelstråk skapas mellan Ytterby och Marstrand och på sikt till Kungälv som en del i ett 
regionalt stråk. Gång- och cykelvägen skapar också goda förutsättningar för ökad rörlighet vilket i sin tur kan 
bidra till en god hälsa och ett gott socialt liv. 

6.4 Miljökvalitetsmål 
Utbyggnaden av gång- och cykelvägen innebär att avgränsade delar av odlingsmark samt naturmark tas i 
anspråk samt att vattenverksamhet behöver genomföras i Vävrabäcken. Bedömningen är att det totalt sett är 
ett så litet ingrepp att det inte motverkar miljökvalitetsmålen för ett rikt odlingslandskap, levande skogar och 
ett rikt växt- och djurliv samt levande sjöar och vattendrag. Vidare anses gång- och cykelvägen påverka 
miljökvalitetsmålen kopplade till klimat och luft positivt (begränsad klimatpåverkan, frisk luft och bara 
naturlig försurning) genom att den ger förutsättningar för en ökad gång- och cykeltrafik, vilket i sin tur kan 
bidra till att fler väljer att transportera sig till fots eller med cykel istället för med bil. Utbyggnaden påverkar 
även miljökvalitetsmålet god bebyggd miljö positivt genom att skapa en bättre miljö för oskyddade 
trafikanter. Övriga miljökvalitetsmål bedöms inte påverkas av aktuell vägplan. 

6.5 Ändamål och projektmål 
Gång- och cykelvägen bidrar starkt till att uppfylla ändamålet och de projektspecifika målen. Genom att 
anlägga en separerad gång- och cykelväg på hela sträckan mellan Vävra och Tjuvkil erhålls väsentligt 
förbättrad trafiksäkerhet och framkomlighet för de oskyddade trafikanterna på sträckan. Samtidigt skapas 
förbättrad tillgänglighet för gående och cyklister till viktiga målpunkter, såsom skola, fritidsaktiviteter och 
friluftsliv, längs aktuell sträcka men även till målpunkter utanför utredningsområdet, genom att gång- och 
cykelvägen blir en del i ett sammanhängande gång- och cykelstråk längs väg 168, mellan Ytterby och 
Marstrand.  
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7. Överensstämmelse med miljöbalkens allmänna 
hänsynsregler, miljökvalitetsnormer och bestämmelser 
om hushållning med mark och vattenområden 

Miljöbalkens andra kapitel innehåller allmänna hänsynsregler som ska förebygga negativa effekter av 
verksamheter och öka miljöhänsynen. Dessa ska tillämpas när man bedriver eller avser att bedriva en 
verksamhet, genom att vidta de åtgärder och försiktighetsmått som är nödvändiga för att förebygga, 
förhindra eller motverka att verksamheten medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller för 
miljön. Arbetet med miljöbeskrivningen har skett integrerat med projekteringen. Nedan följer exempel på 
hur de allmänna hänsynsreglerna uppfylls i projektet. 

7.1 Allmänna hänsynsregler 
1 § Bevisbörderegeln  

Genom att det i planen ingår en miljöbeskrivning som visar att verksamheten kan bedrivas i enlighet med 
hänsynsreglerna har kravet tillgodosetts. 

2 § Kunskapskrav 

Trafikverket har genom denna vägplan och tidigare utredningar samt inventeringar och samråd med berörda 
skaffat sig kunskap om omgivningens förutsättningar och konsekvenserna av utbyggnaden.  

3 § Försiktighetsprincipen 

I miljöbeskrivningen redovisas de åtgärder som föreslås för att förhindra eller minska miljökonsekvenserna 
av projektet. Trafikverket har genom noggrann utformning av gång- och cykelvägen och med krav på 
skyddsåtgärder under byggtiden minimerat intrång och påverkan. Föreslagna kompensationsåtgärder ska 
vidareutvecklas i samband med arbetet med förfrågningsunderlag och kontrollprogram. 

4 § Produktvalsprincipen 

Val av produkter och metoder utifrån risker för människans hälsa och miljö beaktas i den kommande 
upphandlingen av entreprenör enligt Trafikverkets styrande riktlinjer för miljökrav under byggtiden. 
Försiktighet ska speciellt iakttas vid hantering av drivmedel och kemikalier under byggskedet. 

5 § Hushållningsprincipen 

Gång- och cykelvägen förläggs i direkt anslutning till befintlig väg, vilket innebär en god hushållning med 
mark- och vattenresurser. Trafikverket avser att så långt som möjligt genomföra utbyggnaden med 
schaktmassor från platsen som är lämpliga för vägbyggnad. Sidvalet medför begränsade intrång i ekologiskt 
känsliga miljöer av allmänt intresse. En liten del brukningsvärd jordbruksmark tas i anspråk men intrånget 
anses vara av marginell betydelse för näringen. 

6 § Lokaliseringsprincipen 

Gång- och cykelvägens lokalisering har valts efter en process av studier av alternativa lokaliseringar med 
syftet att hitta de mest optimala lösningarna avseende trafiksäkerhet, tillgänglighet, bevarandevärden, 
befintliga anslutande cykelvägar och samhällsekonomi. 

  



52 
 

7 § Skälighetsavvägning 

I vägplanen vägs projektets för- och nackdelar mot teknik, ekonomi och samhällsplanering och i planens 
miljöbeskrivning redovisas den miljöpåverkan som uppkommer med anledning av projektet. Prövningen av 
planen kan sägas vara en skälighetsavvägning. 

8 § Avhjälpandeskyldighet 

I planens beskrivning redovisas förslag för att avhjälpa och motverka att skada och/eller olägenhet 
uppkommer. Om skador eller olägenheter till följd av vägprojektet ändå uppstår, ansvarar Trafikverket för 
att avhjälpa eller ersätta dessa i enlighet med gällande lagstiftning. 

7.2 Miljökvalitetsnormer 
Miljökvalitetsnormer (MKN) finns för vattenförekomster, fisk- och musselvatten, utomhusluft och buller. En 
miljökvalitetsnorm kan upprättas i förebyggande syfte för att skydda människors hälsa och miljön, eller 
användas för att komma till rätta med skador på miljön eller olägenheter för människor. 
Miljökvalitetsnormer kan gälla för vissa geografiska områden eller för hela landet.  

Det finns ingen vattenförekomst inom utredningsområdet som omfattas av MKN för vatten eller fisk- och 
musselvatten. De planerade åtgärderna i Vävrabäcken bedöms inte leda till några negativa effekter på 
Grannebyån som ligger cirka 1,5 kilometer nedströms, varken under byggskedet eller under drifttiden. Detta 
baseras på att försiktighetsåtgärder kommer att vidtas och att arbetet ska styras av ett kontrollprogram. 

Utbyggnaden av gång- och cykelvägen kommer inte att påverka någon annan miljökvalitetsnorm negativt. 
Om fler väljer cykel framför bil kommer luft- och bullermiljön istället påverkas något positivt av projektet. 
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8. Markanspråk och pågående markanvändning 
8.1 Markanspråk och konsekvenser för pågående markanvändning 
Utbyggnaden av gång- och cykelvägen berör tomtmark, jordbruksmark samt diken och slänter längs väg 168. 
Intrånget bedöms inte försvåra pågående markanvändning.  

8.1.1 Vägområde för allmän väg med vägrätt 
Vägområdet för allmän väg i vägplanen omfattar förutom gång- och cykelvägen även utrymme för de 
väganordningar som föreslås i avsnitt 4.2. På plankartorna framgår det nya vägområdet som tas i anspråk. 
Det är det tillkommande vägområdet som redovisas, det vill säga den mark som ligger utanför det befintliga 
vägområdet för allmän väg. Gräns för befintligt vägområde ligger för väg 168 i befintlig släntfot respektive 
släntkrön.  

Vägrätt uppstår när väghållaren tar marken i anspråk efter att vägplanen har vunnit laga kraft. Vägrätten 
börjar gälla så snart vägens sträckning har märkts ut och arbetet har påbörjats. Vägrätten ger 
väghållningsmyndigheten rätt att nyttja den mark som behövs för vägen. Väghållningsmyndigheten får rätt 
att i fastighetsägarens ställe bestämma över markens användning under den tid vägrätten består. Vidare får 
myndigheten tillgodogöra sig alster och andra tillgångar som kan utvinnas ur marken. Vägrätt upphör när 
vägen dras in. 

Vägrätten ger också Trafikverket rätt att inleda genomförandet av vägplanen trots att någon ekonomisk 
uppgörelse för markintrång eller annan skada inte har träffats med berörda fastighetsägare eller övriga 
ersättningsberättigade parter. Ersättningens storlek avgörs utifrån aktuella förhållanden vid den dagen, den 
så kallade värdetidpunkten, när väghållaren tar marken i anspråk. Slutlig ersättning uppräknas från dagen 
för ianspråktagandet med ränta och index till dess betalning sker. 

I denna vägplan omfattar nytt vägområde med vägrätt för allmän väg totalt cirka 28 900 kvadratmeter. Av 
dessa är cirka 23 000 kvadratmeter jordbruksmark, cirka 5 000 kvadratmeter skogsmark och cirka 900 
kvadratmeter tomtmark för bostad eller industri. Det nya vägområdet finns redovisat med blå färg och 
beteckningen V1 på plankartan.  

8.1.2 Vägområde för allmän väg inom detaljplan 
För statlig allmän väg inom detaljplan där kommunen är huvudman för allmän plats säkras rätten till 
marken genom att kommunen löser marken med äganderätt och tillhandahåller den till Trafikverket. Till 
dess kommunen gjort detta belastas marken med vägrätt och när marken är ianspråktagen och överlämnad 
upphör vägrätten. 

Aktuell vägplan berör cirka 220 kvadratmeter allmän plats (väg) inom aktuell detaljplan för väg 168 genom 
Tjuvkil, Tjuvkil 3:5 med flera med kommunalt huvudmannaskap och vägplanen bedöms inte motverka 
detaljplanens syfte. Vägområdet redovisas med blå färg och beteckningen V2 på plankartan.  

8.1.3 Vägområde för allmän väg med inskränkt vägrätt 
Områden som behövs för allmän väg och samtidigt kan nyttjas för annat ändamål upplåts med inskränkt 
vägrätt för att tillåta pågående markanvändning och uppkommer bara utanför detaljplanelagt område. 
Inskränkt vägrätt innebär att Trafikverket inte får full rätt att bestämma över användningen av marken eller 
utrymmet. Trafikverket överlåter därmed åt berörd fastighetsägare att använda området för jord-, skog- eller 
tomtmarksändamål. Brukandet får dock inte hindra vägens funktion eller Trafikverkets åtkomst för drift och 
underhåll av gång- och cykelvägen. 
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I aktuell vägplan föreslås cirka 4 400 kvadratmeter mark med inskränkt vägrätt tas i anspråk. Den 
inskränkta vägrätten omfattas av mark avsett för en tryckbank, dräneringsledning samt för åtkomst för 
underhåll av stödmur. Den inskränkta vägrätten berör fastighet Gullbringa 1:4, Lökeberg 2:10 samt 
Gullbringa 1:8. Markanspråk med inskränkt vägrätt finns redovisat på plankartan med ljusblå färg och 
beteckning Vi.  

8.1.4 Område för enskild väg 
Vägplanens påverkan på omgivande enskilda vägar omfattas inte av vägplanens fastställelsebeslut.  
Förslag till ändring av enskilda vägar redovisas i regel på vägplanens illustrationskarta. För att kunna 
genomföra förändring av enskilda vägar behöver Trafikverket antingen träffa frivilliga överenskommelser 
med fastighetsägarna eller ansöka om en lantmäteriförrättning. I aktuell vägplan berörs Lökeberg Ga:1 av 
markintrång.  

Ett antal enskilda väganslutningar till angränsad åker- och skogsmark påverkas och finns redovisat på 
vägplanens illustrationskarta. För att förändra utfart från enskild väg till allmän väg 168 behöver väghållaren 
beviljas ett tillstånd av Trafikverket. 

8.1.5 Område med tillfällig nyttjanderätt 
Mark som ianspråktas med tillfällig nyttjanderätt ska tillgodose behov av mark eller utrymme som behövs 
under byggtiden. I vägplanen föreslås cirka 16 400 kvadratmeter mark att tas i anspråk med tillfällig 
nyttjanderätt.   

Markanspråk med tillfällig nyttjanderätt finns redovisat med gul färg och beteckning T1, T2 och T3 på 
plankartorna. Område betecknat med T1 på plankartan är utrymme avsett som tillfällig arbetsyta under 
entreprenaden. Markområde märkt med T2 är avsett att kunna nyttjas som byggväg för arbetsfordon.  
Ytor som entreprenaden föreslås kunna nyttja som upplag för bland annat schaktmassor, material och 
maskiner är märkt med T3 på plankartan.  

Markanspråk med tillfällig nyttjanderätt gäller i 15 månader från byggstart. Vid återlämnandet kommer 
ianspråktagen mark att återställas i samråd med fastighetsägare. 

Under byggtiden behövs även en yta avsedd för entreprenadens etablering som kan nyttjas för uppställning 
av bodar, fordon samt för upplag. Den aktuella ytan berör fastighet Vävra 2:10. Etableringsytan fastställs inte 
i vägplanens plankarta, markåtkomst till etableringsyta hanteras istället genom frivilligt avtal med 
fastighetsägare. Ytans utbredning redovisas i vägplanens illustrationskarta.  

8.2 Motiv och avvägningar för markanspråk 
8.2.1 Permanent markanspråk 
Trafikverkets mål är att kunna bygga gång- och cykelväg med minsta möjliga markintrång utan att äventyra 
dess funktion. Markanspråket måste samtidigt anpassas så att den nya anläggningen inte försämrar rådande 
geoteknisk och hydrologisk situation i området. Det innebär att markintrånget kan komma att variera i 
storlek längs sträckan. På sträckor som angränsar till skogsmark utökas intrånget genom en kantremsa om 
högst 2 meter. Detta för att möjliggöra röjning av vegetation och säkra siktförhållanden.  

För att ytterligare minimera påverkan av den pågående markanvändningen föreslås att Trafikverkets fulla 
förfoganderätt inskränks på de ytor där det är funktionellt möjligt att samutnyttja marken. 
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8.2.2 Tillfälligt markanspråk 
Avgränsning av ytan för tillfälligt nyttjande har skett med utgångspunkt i att inte behöva ta mer mark i 
anspråk än vad som verkligen behövs för att kunna bygga gång- och cykelväg. Markanspråket har anpassats 
efter rådande förutsättningar längs sträckan och har minimerats för att minska påverkan på biotopskyddade 
objekt, områden med landskapsbildskydd samt vid Vävrabäcken. På sträckor med tomtmark har 
markanspråket med tillfällig nyttjanderätt försökt att undvikas i största möjligaste mån, liksom vid 
fornlämningar som utgörs av äldre färdvägar och vid en ej biotopskyddad stenmur i skogsmark.  

Några åtgärder kräver större ytor för tillfälligt nyttjande. Dessa områden tas i anspråk för byggande av en ny 
bro, bergsprängning längs sträckan samt för upplag.   
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9. Fortsatt arbete 
Det fortsatta arbetet med bygghandling och entreprenad ska ske i nära samarbete med Kungälvs kommun, 
framför allt gällande pågående planarbete.  

9.1 Behov av efterkommande prövningar och åtgärder 
Följande åtgärder, anmälningar, tillstånd eller dispenser inom miljöområdet kan bli aktuella att hantera i det 
fortsatta arbetet: 

1. Ett miljökontrollprogram kommer att tas fram som ska följas under byggskedet. Syftet är att upptäcka 
brister och hot samt att säkerställa att de skyddsåtgärder som arbetats in i vägplanen genomförs på ett 
så bra sätt som möjligt.  

2. Förnyad anmälan/ansökan om förlängning av beslut om vattenverksamhet i Vävrabäcken och 
framtagande av kontrollprogram för verksamheten. 

3. Undersöka möjligheten till och behov av eventuella biotophöjande åtgärder i Vävrabäcken. 

4. Undersöka möjligheten att anlägga en ny artrik vägkant på den nya sydslänten i västra delen av 
sträckan. 

5. Undersöka möjligheten att flytta sten från biotopskyddad stenmur till annan plats (kräver avtal med 
markägare om markåtkomst). 

6. Ansökan om dispens för skyddade arter enligt Artskyddsförordningen lämnas in till länsstyrelsen. 

7. Ytterligare arkeologiska utredningar för kända fornlämningar (förundersökning, slutundersökning). 

8. Tillstånd från länsstyrelsen för att flytta vägmärke, som utgör fornlämning. Samråd med länsstyrelsen 
om flytt av gränsmärket, som utgör övrig kulturhistorisk lämning.  

9. Ansökan om tillstånd enligt föreskrifterna för landskapsbildsskyddsområdet ska lämnas in till 
länsstyrelsen. 

10. Bodar och upplag är bygg- respektive marklovspliktiga. Trafikverket kommer att ansöka om bygg- 
respektive marklov hos Kungälvs kommun. 

11. Inventering av enskilda brunnar. 
 

9.2 Miljökontroll och uppföljning 
Miljökontroll och miljöuppföljning syftar till att säkerställa att utbyggnaden görs med miljöhänsyn och enligt 
de intentioner och beslut som framkommit under tidigare skeden. Miljökontrollen sker inom ramen för 
ordinarie kontroll under byggskedet eller genom särskild kontroll i enlighet med upprättat 
miljökontrollprogram. Syftet med miljökontrollen är att upptäcka brister och hot så tidigt i byggskedet att 
man kan avhjälpa dem innan skadan hunnit bli så stor. Även miljöuppföljningen syftar delvis till att upptäcka 
brister som behöver rättas till, men också till att dra lärdom av resultaten från detta projekt, så att 
kommande projekt kan bli så bra som möjligt.  
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Miljökontrollen ska också säkerställa att de åtgärder och andra miljöskyddande eller miljöförbättrande 
åtaganden som arbetats in i vägplanen genomförs på ett så bra sätt som möjligt. Miljöuppföljningen är de 
undersökningar som huvudsakligen genomförs efter att åtgärderna är färdigställda för att kontrollera deras 
funktion.  

Vid upprättande av kommande bygghandlingar ska Trafikverkets generella och objektspecifika miljökrav 
följas. Trafikverket har som verksamhetsutövare ett ansvar enligt miljöbalken att följa upp och utföra 
egenkontroll av pågående och utförda projekt. Även entreprenören är ålagd motsvarande krav, bland annat 
ska en särskild miljöplan upprättas som beskriver hur miljökraven uppfylls under byggtiden. Entreprenören 
ska även bedriva ett systematiskt miljöarbete inom sin organisation. 

Det kan också komma krav på kontroll och uppföljning i de anmälningar/tillstånd som krävs enligt annan 
lagstiftning, miljöbalken och kulturmiljölagen. Både miljökontroll och miljöuppföljning är viktiga 
återkommande moment efter att vägplanen fastställts, det vill säga vid upprättandet av bygghandlingar, 
upphandling samt inte minst i själva byggskedet. Nedan beskrivs därför endast översiktligt de objekt eller 
moment som under arbetet med vägplanens planbeskrivning har identifierats som väsentliga att kontrollera 
under byggskedet eller följa upp efter genomförda åtgärder. 

• Kontroll av att föreslagna försiktighetsåtgärder vidtas.  

• Planering och kontroll av arbeten i vattendraget. 

• Kontroll av att skyddsåtgärder vidtas för att minimera risken för utsläpp av farliga ämnen, till 
exempel drivmedel. 

• Kontroll av att eventuella överskottsmassor inte mellanlagras på eller intill platser med särskilda 
skyddsvärden. 

• Kontroll av de jordmassor som eventuellt ska återanvändas. 

• Kontroll av flytt av vägstenar.  

• Kontroll och uppföljning av att föreslagna kompensationsåtgärder (anläggande av ny artrik vägkant, 
flytt av sten från biotopskyddad stenmur, flytt av enskilda plantor av murgröna) fått önskad effekt.  

Utöver den specificerade miljökontrollen och uppföljningen är det löpande miljöarbetet under framförallt 
byggskedet av stor vikt. Miljöarbetet ska vara en stående punkt på dagordningen vid plats- och byggmöten 
och miljöronder ska genomföras regelbundet.   
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10. Genomförande och finansiering 
10.1 Formell hantering 
Under tiden som vägplanen med ingående underlag hålls tillgänglig för granskning kan berörda sakägare och 
övriga lämna synpunkter på vägplanen. De synpunkter som kommer in sammanställs och kommenteras i ett 
granskningsutlåtande när granskningstiden är slut. 

De inkomna synpunkterna kan föranleda att Trafikverket ändrar vägplanen. De sakägare som berörs 
kommer då att kontaktas och får möjlighet att lämna synpunkter på ändringen. Är ändringen omfattande 
kan underlaget återigen behöva göras tillgängligt för granskning. 

Vägplanen och granskningsutlåtande översänds till länsstyrelsen som yttrar sig över vägplanen. Därefter 
begärs fastställelse av vägplanen hos Trafikverket. De som har lämnat synpunkter på vägplanen ges möjlighet 
att ta del av de handlingar som har tillkommit efter granskningstiden, bland annat granskningsutlåtandet. 

Därefter kan beslut tas att fastställa vägplanen, om den kan godtas och uppfyller de krav som finns i gällande 
lagstiftning. Om beslutet överklagas prövas överklagandet av regeringen. 

Fastställelsebeslutet omfattar det som redovisas på planens plankartor med eventuella bilagor. Beslutet kan 
innehålla villkor som måste följas när gång- och cykelvägen byggs.  

När vägplanen har vunnit laga kraft blir beslutet om fastställande juridiskt bindande och Trafikverket får 
därmed rätt att bygga den anläggning som redovisas i vägplanen. Detta innebär bland annat att Trafikverket 
har rätt, men också skyldighet, att lösa in mark som behövs permanent för gång- och cykelvägen.  
Fastighetsägare och övriga rättighetsinnehavare får inte utan tillstånd från Trafikverket uppföra byggnader 
eller på annat sätt försvåra för Trafikverket att använda den mark som behövs för anläggningen.  
Mark som behövs för både permanent och tillfälligt nyttjande framgår av vägplanens plankartor och 
fastighetsförteckning. Denna planbeskrivning utgör ett kompletterande underlag till den juridiskt bindande 
plankartan.  

I fastighetsförteckningen framgår också vilka som är fastighetsägare eller rättighetsinnehavare samt det 
berörda markområdets areal.  

10.2 Fastighetsrättsliga frågor 
Om vägplanen vinner laga kraft ger den Trafikverket rätt att ta mark i anspråk enligt 30§ Väglagen.  
Mark som har avsatts för tillfälligt behov i vägplanen får tas i anspråk med tillfällig nyttjanderätt enligt 35§ 
Väglagen.  

Fastighetsägaren har rätt till ersättning för mark som tas i anspråk och för de flesta skador som uppstår i 
samband med byggandet. Även den som har nyttjanderätt eller någon annan särskild rätt till en fastighet kan 
ha rätt till ersättning. Reglerna om ersättning finns i Väglagen, vilken hänvisar till expropriationslagens 
ersättningsregler. Samma regler tillämpas vid frivilliga överenskommelser. Avtal tecknas mellan Trafikverket 
och berörda fastighetsägare för att reglera intrång och kompensation. 

10.2.1 Säkerställande av fastighetsgränser 
Vägrätt innebär inte att fastighetsgränserna ändras. För att undvika att befintliga gränsmarkeringar 
försvinner eller raseras i samband med utbyggnad ansöker Trafikverket om en särskild gränsutmärkning hos 
Lantmäteriet i god tid innan arbetet påbörjas. Lantmäteriet genomför inmätning av befintliga 
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gränsmarkeringar före och efter utbyggnad och markerar raserade gränspunkter med ett nytt märke där det 
är möjligt. Om det är olämpligt att markera i den ursprungliga gränspunkten koordinatsätts gränspunkten 
och åsätts ett unikt gränspunktsnummer. 

10.2.2 Gemensamma anläggningar 
Lökeberg Ga:1, en gemensamhetsanläggning för enskilda vägar, ligger inom föreslagen sträckning för gång- 
och cykelvägen. Om ändrade förhållanden uppstår som väsentligt inverkar på väghållningen av Lökeberg 
Ga:1 kommer Trafikverket att påkalla förrättning enligt anläggningslagen.  

10.2.3 Markavvattningsföretag 
Tre markavvattningsföretag ligger inom utredningsområdet, enligt avsnitt 3.5.2. Markavvattningsföretagens 
båtnadsområde bedöms förbli opåverkat av aktuell vägplan. Avvattning av gång- och cykelväg sker 
huvudsakligen inom redan befintligt avvattningssystem för väg 168.   

10.2.4 Ledningar 
Trafikverket ska tillsammans med ledningsägaren i god tid samordna alla ledningsarbeten avseende 
upphandling, projektering och utförande. Trafikverket upprättar genomförandeavtal med berörda 
ledningsägare i syfte att reglera respektive parts ansvar för både genomförande och kostnad. Ledningsägaren 
ansvarar för att söka tillstånd hos Trafikverket enligt § 44 väglagen för att anlägga och bibehålla ledningar 
inom vägområdet. Ansökan kan ske först efter det att vägplanen har vunnit laga kraft. Tillstånd måste även 
sökas vid en ändring av ett befintligt ledningsläge. 

Utöver Trafikverket och Kungälvs kommun har Kungälvs Energi och Skanova ledningar inom aktuell 
vägplan. Kungälvs Energi är den ledningsägare som berörs i störst utsträckning av planerad utbyggnad. 
Trafikverket har fört en kontinuerlig dialog med Kungälvs Energi genom hela planprocessen och ett 
genomförandeavtal har tecknats mellan parterna. Skanovas ledningar inom aktuellt område bedöms förbli 
opåverkade av utbyggnaden. Trafikverket har haft regelbunden kontakt med Skanova under planprocessen. 
Kungälvs kommun har en ledningsrätt för vatten- och avloppsledningar inom aktuellt område. 
Ledningsrätten bedöms förbli opåverkad.  

10.3 Genomförande 
Trafikverket är verksamhetsutövaren, vilket innebär att Trafikverket ansvarar för såväl projektering av 
vägplanen som genomförandet av utbyggnaden. Under förutsättning att vägplanen vinner laga kraft är 
utbyggnaden planerad att starta under hösten 2022. 

10.4 Finansiering 
Kungälvs kommun finansierar projektet. Kalkylerad totalkostnad för projektet i 2021 års prisnivå är cirka 54 
Mkr. Projektet befinner sig i planskedet och viss osäkerhet finns, framför allt kring entreprenaden då den 
påverkas av bland annat marknadsläge. Först när anbud inkommit på entreprenaderna minskar osäkerheten. 
Kalkylen inkluderar förutom direkta byggkostnader även kostnader för administration, projektering (vägplan 
och bygghandling), marklösen med mera.  
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11. Underlagsmaterial och källor 
11.1 Underlagsmaterial 
Trafikverket 2016. PM GC-paket Kungälv - Markmiljöinventering inför upprättande av vägplan. Trafikverket 
projekt 11182. 

Trafikverket 2017. PM GC-paketet Kungälv – Provtagning av vägdikesmassor inför upprättande 
av vägplan. Trafikverket projekt 11182. 

Trafikverket 2017b. Naturvärdesinventering - Gång- och cykelvägar i Kungälvs kommun, Västra Götalands 
län. Projektnummer: TRV 11182. 

Trafikverket 2020. Naturvärdesinventering – Komplettering Vävra-Tjuvkil norra sidan. Projektnummer: 
TRV 165429. 

Trafikverket 2020. E-postkommunikation kring provtagning av vägdikesmassor april 2020, inför 
upprättande av vägplan. Trafikverket projekt 165429. 

Trafikverket 2021. PM Byggnadsverk. Gång- och cykelväg utmed väg 168, delen Vävra - Tjuvkil 
Projektnummer: 165429. 

Trafikverket 2021. PM Avvattning. Gång- och cykelväg utmed väg 168, delen Vävra - Tjuvkil Projektnummer: 
165429. 

Trafikverket 2021. Projekterings-PM, Geoteknik. Gång- och cykelväg utmed väg 168, delen Vävra - Tjuvkil 
Projektnummer: 165429. 

Trafikverket 2021. MUR Geoteknik. Gång- och cykelväg utmed väg 168, delen Vävra - Tjuvkil 
Projektnummer: 165429. 
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Kungälvs kommun, 2007. Väg 168. Förstudie - Gång- och cykelväg Ytterby-Tjuvkil.   

Kungälvs kommun, 2010. Översiktsplan Kungälvs kommun.  

Länsstyrelsen, 2016. Beslut om betydande miljöpåverkan 2016-06-02, dnr 343-16807-2016. 

Länsstyrelsen 2017. Beslut om betydande miljöpåverkan 2017-06-21, dnr 343-19350-2017. 
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Länsstyrelsen 2018. Beslut om vattenverksamhet 2018-11-08, dnr 535-26922-2018. 

Naturvårdsverket 2004. Allmänna råd om buller från byggplatser, NFS 2004:15. 

Rio Göteborg Natur- och kulturkooperativ 2018. Gång- och cykelbana utmed sträckorna Stället-Risby och 
Vävra-Tjuvkil, Kungälv kommun. Arkeologisk utredning – steg 1 och 2. Rapport 2017:17. 
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kommun. Arkeologisk utredning steg 2. 

SIS, 2014. Naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI) – Genomförande, 
naturvärdesbedömning och redovisning. SS 199000:2014. 
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Transportstyrelsen. 

Svensk författningssamling 1971. Väglag (1971:948). 

Svensk författningssamling 2011. Avfallsförordningen (SFS 2011:927). 

Trafikverket, 2011. Vägdagvatten, Råd och rekommendationer för val av miljöåtgärd. TDOK 2011:356. 

Trafikverket, 2012. Buller och vibrationer vid planering av bebyggelse. TDOK 2011:460. 
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11.3 Digitala källor 
Artdatabanken, http://artfakta.artdatabanken.se  

Göteborgsregionen (GR) - http://www.grkom.se  

Kungälvs kommun, http://www.kungalv.se/  

Naturvårdsverket skyddad natur, http://skyddadnatur.naturvardsverket.se  

NVDB – Nationell vägdatabas, http://www.nvdb.se/sv 

SGU – Sveriges geologiska undersöknings karttjänster, www.sgu.se 
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utreda/planera-person--och-godstransporter/planera-persontransporter/hallbart-resande/fyrstegsprincipen 
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12. Bilagor 
• Bilaga 1. Naturmiljövärden, väg 168 Vävra-Tjuvkil. 

• Bilaga 2. Kulturmiljövärden, väg 168 Vävra-Tjuvkil. 

• Bilaga 3. Konfliktpunkter mellan befintliga ledningar och gång- och cykelvägen.
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Bilaga 3. Konfliktpunkter mellan befintliga ledningar och gång- och cykelvägen. 

 
* Ledningar ligger på ett djup som inte är i konflikt med entreprenadarbetena i enlighet med förstudie.  
Ändringar i samband med detaljprojektering kan komma att påverka. 
 
** Raseringsbeslut av ledning föreligger. Kablar kommer ej att vara i bruk vid entreprenadstart. 
  

Sektion Typ av ledning Ledningsägare Kommentar 

1/140 – 1/394 Längsgående luftburen teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs. **  

1/394 – 1/538 Längsgående markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs. **  

1/411 Korsande markförlagd servisledning till 
trafikkamera. 

Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

1/417 Korsande markförlagd 10 kV HSP-ledning Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

1/417 Korsande markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs. **  

1/538 – 2/104 Längsgående luftburen teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs. **  

1/600 – 1/644 Längsgående fiberledning Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

1/644 Korsande fiberledning tryckt under väg Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

1/644 – 1/664 Servisledning till trafikkamera  Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

1/721 Korsande fiberledning tryckt under väg  Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

2/080 – 2/132 Längsgående inmätt linje Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

2/095 Korsande servisledning till fastighet tryckt under 
vägen  

Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

2/318 Korsande luftburen teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

2/362 Korsande servisledning till fastighet tryckt under 
väg  

Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

2/523 – 2/820 Längsgående fiberledning Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs. * 

2/627 Korsande luftburen teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

2/795 Korsande luftburen teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

2/875 Korsande markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

2/990 Korsande markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

2/810 Korsande luftburen elledning Kungälv Energi Elledning flyttas  

2/810 – 2/932 Längsgående luftburen elledning Kungälv Energi Elledning flyttas  

3/012 Korsande markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

2/932 – 2/952 Längsgående markförlagd elledning  Kungälv Energi Elledning flyttas 

2/952 Markskåp el K1645el Kungälv Energi  Kabelskåp flyttas 

 2/952 – 3/067 Längsgående markförlagd elledning Kungälv Energi Elledning flyttas 

2/952 – 2/974 Längsgående markförlagd elledning Kungälv Energi Elledning flyttas 

3/020 Korsande luftburen kraftledning. Staglinor är i 
vägen. 

Kungälv Energi Staglinor flyttas  

3/030 Korsande luftburen kraftledning. Staglinor är i 
vägen. 

Kungälv Energi Staglinor flyttas  

3/322 – 3/449 Längsgående markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

3/500 Korsande markförlagd teleledning Skanova Ingen åtgärd krävs **  

3/440 Korsande fiberledning tryckt under väg Kungälv Energi Ingen åtgärd krävs * 
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